

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumery.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1892 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	półrocznie	5	„	
	kwartalnie	2	„	50 ct
	miesięcznie		„	84 „
Na prowincyi:	półrocznie	6	„	30 „
	kwartalnie	3	„	15 „
	miesięcznie	1	„	5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik przeniósł prowizorycznego c. k. komisarza krakowskiej c. k. Dyrekcyi policyi Wilhelma Misiewicza z Krakowa do Tarnowa, przydzielając go do służby przy c. k. Starostwie w Tarnowie.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie nadał posadę auskultanta w okręgu krakowskiego Sądu krajowego wyższego Witoldowi Nałęcz Chwalibogowskiemu, konesypientowi przy ekspozyturze c. k. Prokuratorzy skarbu w Krakowie.

C. k. Nadprokuratorya Państwa zamianowała pomocniczego nauczyciela przy szkole miejskiej w Czerniowcach Eugeniusza Jakubowicza nauczycielem w c. k. zakła dzie karnym dla mężczyzn w Stanisławowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 czerwca.

W prasie węgierskiej przychylniej gabinetowi hr. Szapary'ego przebiega się wielkie zadowolenie z przebiegu ukończonych niedawno obrad nad budżetem. Podnosi ona, że rozprawy wykazały, iż za hr. Szaparym stoi poważny zastęp mężów zdecydowanych popierać bezwzględnie obecnego prezesa ga-

binetu i dokładających wszelkich starań, aby wzmocnić i utrwalić jego stanowisko. Hr. Apponyi i inni przewodcy opozycyjni wprawdzie nacierali ostro w ciągu dyskusyi budżetowej na hr. Szapary'ego ponawiając znane aż nadto zarzuty, wywoły ich jednak sprawiły mimowoli to wrażenie, że opozycya straciła nadzieję rychłego wyrugowania obecnego ministerstwa.

Dzisiaj gdy rozprawy nad preliminarzem zakończyły się świetnym zwycięstwem rządu, oświadczenia organa opozycyjnego, iż po feryach letnich podjęta zostanie na nowo walka przeciw ministerstwu, które z pewnością dozna porażki podczas obrad nad reformą administracyjną, przepowiedni tych wszakże nikt nie traktuje na serio, powtarzają się one bowiem bezustannie a zawsze okazują się złudnemi.

Opozycya na Węgrzech opiera głównie swoje nadzieje na stanowisku, jakie zajmuje hr. Apponyi w opinii publicznej, wśród której popularność tego męża stanu wzrasta rzekomo w sposób dający kołom rządowym wiele do myślenia. Nie da się zaprzeczyć, że przewodca umiarkowanej opozycyi umiał zdobyć sobie wiele sympatyi, atoli bierna popularność nie zbyt wiele waży w obec dokonanych politycznych faktów. Gdy hr. Apponyi może powoływać się tylko na swoją popularność, hr. Szapary wskazuje na poważny szereg pozytywnych powodzeń, jak wynik ostatnich wyborów do parlamentu, utrzymanie równowagi w gospodarstwie państwowem, utworzenie drogi dla regulacyi waluty, a wreszcie na jubileusz koronacyjny, którego wspaniały przebieg jest w niemałej części zasługą premiera. Natomiast opozycya nie jest w stanie wykazać się ani jednym sukcesem i niespełnia dotychczas żadnego z tych przyrzeczeń, jakich nie szczędziła podczas kampanii wyborczej. Nie powiodło się jej też zrobić choćby najmniejszego wyłomu w stronnictwie rządowem, co

także przyrzekała, twierząc, iż wielu posłów z obozu większości będzie można bez zbyteknego wysiłku przeciągnąć na stronę opozycyi. W obec tego wszystkiego zupełnie jest zrozumiałem, że hr. Szapary spogląda z pełną ufnością w przyszłość, stoi niewzruszenie przy swym programie rządowym i zapowiada dalsze jego wykonanie na najbliższej już sesyi. Hr. Apponyi'ego, który obdarzony jest bezwzrusznością niezwykłą, przymiotami umysłu, spotyka powszechnie zarzut, iż lekceważy siłę ministerstwa, przecenia natomiast wartość własnych życzeń. Zarzut ten osmielają się robić mu nawet osobiści jego przyjaciele i z tej to głównie strony odzywa się życzenie, aby szef stronnictwa narodowego, starał się zmienić dotychczasową swą taktykę i zechciał liczyć się z faktem, że ma przed sobą przeciwnika, którego pokonanie, jeżeli nie należy do rzeczy niemożliwych to bezwzruszenia nie do łatwych.

Lwów, 28 czerwca.

Pragnąc usunąć trudności, które dotychczas nastęrczały się maturzystom seminarjów nauczycielskich w obejmowaniu posad nauczycieli tymczasowych, c. k. Rada szkolna krajowa rozporządziła co następuje:

- 1) Uczniom (uczennicom) seminarjów nauczycielskich, którzy złożywszy egzamin dojrzałości, wniosą zaraz t. j. w miesiącu lipcu podania o posadę nauczycieli tymczasowych, nadawana będzie c. k. Rada szkolna okręgowa posady te z dniem 1 sierpnia, ażeby mieli czas urządzić się na miejscu i przygotować wpisy i ażeby rozpoczęcie nauki szkolnej nie doznawało zwłoki.
- 2) Równocześnie z dekretem nominacyjnym wyda c. k. Rada szkolna okręgowa nauczycielowi takiemu asygnacyę na należące mu się wynagrodzenie, przesyłając ją biuro rachunkowemu c. k. Rady

12)

Hajota.

Z cyklu: „Z dalekich lądów“

III.

ŁADUNEK PALMOWEGO OLEJU.

IV.

(Ciąg dalszy).

— Ale jest inna rzecz — zaczął znowu jasny murzyn prędko i cicho. Mnie na to wszystko razem od początku gniew i pogarda wzbiera... Wszystkich nas tu przywieziono, niechbyśmy tu wszyscy pomarli, lub lepszych dni doczekali... Nie mówię o Don Estebanie, broń Boże! Syn po niego przyjechał, pieniądze przywiózł, to słuszna... Niechby i biali... Biali zawsze białym... Brat to niby także, ale to takie braterstwo, co zawsze potrzebuje albo wapna, albo sadzy, żeby z jednej gliny było.

— Więc cóż ztąd? — przerwał inny niecierpliwie.

— Więc to ztąd, że ci czarni Kubani, co o nas opuszczają, łaski Don Estebana się czepiwszy i z nas jeszcze pieniądze wysawszy, podli są i zdraczej.

— Hola! Hola! — zaprotestowali chórem słuchacze.

A jeden dorzucił:

— Sam przed chwilą takim podłym i zdraczą chciałeś być!... Wstyd tobie Ricardo! Zazdrość przez ciebie mówi.

— Zazdrość nie zazdrość! — odrzucił — a taki, ja im wszystkim powiem, co myślę. Niech wiedzą.

Zerwał się szybko, i nim otaczający wstrzymać go zdążyli, na środku chaty stanął i do Don Estebana się zwróciwszy, przemówił:

— Don Esteban! Sennor! Za pozwoleniem waszem... Chciałbym na ten ostatni wspólny wiecór powiedzieć tu zebranym Kubanom jedną starą legendę naszego kraju... To będzie mój podarunek na drogę dla tych, co ojadą... Za pozwoleniem waszem, Sennor. To się stosuje tylko do czarnych Kubanów. *Estoy un hombre de color* (jestem człowiekiem kolorowym), a biały od takiego ani podarunku ani nauki nie potrzebuje.

Don Esteban skinął tylko głową z uśmiechem, lecz czarni zaczęli wołać skwapliwie:

— Dobrze!... Dobrze! Ricardo, opowiadaj! Cicho tam!... Ricardo Gainza ma głos. Ricardo Gainza nie cieszył się zbyt wielką sympatją wśród swoich. Znano go jako człowieka bardzo gwałtownego charakteru, był przytem nieużyty i chytry, lecz posiadał dwa klucze do serc kubańskich: najlepiej umiał opowiadać różne baśnie, i najświetniej układał koguty do walki.

Usiadł on teraz pośrodku chaty na dzy nowej skrzyńce, wziął do ręki bandurę i pobrzękując na niej jednym palcem, tak zaczął:

— Dawnemi bardzo czasy, może przed stu laty, a może przed dwustu, żyło na Kubie dwóch przyjaciół. Dwóch przyjaciół, którzy, że byli biedni, a młodzi, silni, odważni i szybcy w nogach, i różnych dróg a wybiegów świadomi, trudnili się przemysłniwem. Przemysłniwem się trudnili dlatego, że Hiszpanom, którzy zawsze wrogością względem Kuby tchnęli, solą w oku były nasze piękne plantacye tytoniu, i to jeszcze piękniejsze złoto angielskie, jakie za nasz tyton na wyspę płynęło. Płynęło ono na wyspę, ale niedługo się niem Kubanie cieszyli, bo Hiszpania wnet je w swoje pazury zagarnęła, zabraniając sprzedawać tyton z wolnej ręki.

Z wolnej ręki zabroniła, ale z tajnej zabronić nie mogła... Biegali więc przemysłnicy po całej Kubie, biegali jak szeszury zie-

mne... Gdzie jar najgłębszy tam pewnie dnem jego przemytnik pełzał; gdzie jaskinia największa tam przemytnika legowisko było, gdzie skała najniebezpieczniejsza tam z jej szczytu przemytnik strażników po okolicy upatrywał; gdzie przystań najgorsza tam przemytnika łódź w brzegu skakała. Takie było ich życie, niebezpieczne i twarde, ale piękne i pobożne: bo wiadomo; kto okrada złodzieja ma sto dni odpustu, a Hiszpania była złodziejem Kuby.

Tak też żyli owi dwaj przyjaciele, z których jeden zwał się Hilario a drugi Horacio. Horacio i Hilario się zwali i dobrze im się działo. — Dobrze im się działo, aż pewnego razu wypadła im znaczna dostawa tytoniu na okręt amerykański, co w porcie hawańskim czas dłuższy stał. — Stał dłuższy czas, więc też pigę razy tam i napowrót drogę odbyli, nie na sam okręt przecie, tylko do takiego miejsca blisko brzegu, gdzie już na nich inni towarzysze czekali.

Czekali tacy, co wiry i skały nadbrzeżne znali jak swoje dziesięć palców, podczas gdy Hilario i Horacio góry, a w nich wszystkie przesmyki i wąwozy na pamięć umieli.

Bueno. Trzy razy tedy chodzili w jedną stronę z ciężkimi balami*) tytoniu, a w drugą z pustymi rękoma, a za każdym razem zabierali z sobą pęk pierwszych plantanów i demżankę**) wody, bo droga ich szła przez miejsca tak dzikie i puste że ni źródła żadnego, ni pożywienia żadnego znaleźć nie było sposobu. Nie było sposobu, ale mało się tem trapiło bo to co brali, właśnie im zawsze starczyło, żeby się głodowi i pragnieniu bronić, aż do miejsca, gdzie ich towarzysze czekali i suty posiłek z nimi.

Bueno. Szósty raz zatem szli, tylko wolniej trochę, bo i ciężary mieli większe

*) Bal paka (przyp. aut.)

**) Demżana Demijohn żargonowy wyraz na określenie wielkiej butki przyjęty we wszystkich europejskich koloniach. (przyp. aut.)

i siły ich były słabsze, jako, że tyle nocy i dni tyle jak dzieki antylopy bez wytchnienia po górach biegali. Biegali, a teraz idą i patrzą, aż widzą — tu i tam na tych ścieżkach, co je tak znali, że gdzie wiatr gałązkę porwał, tam jej brak dostrzegli — widzą ślady ludzkie. Ludzkie nie ludzkie, bo hiszpańskich strażników. Ho! nie myliły ich oczy!... Ślady nóg obutych, ciężkich, co wolno i niewprawnie tu deptały, długo na jednym miejscu przystając, jak zwyczajnie gdy idzie ten, kto rozgląda się i nasłuchuje... Ho! przemysłnicy tak nie chadzali!...

— Żle przyjacielu Hilario! — mówi Horacio.

— Żle przyjacielu Horacio! — odpowiada mu Hilario.

Popatrzeli na siebie, a potem, raz, dwa, zapadli w gęstwinę taką, że ich by tam żaden dyabeł, ni Hiszpan, nie wysledził.

Siedzieli dzień, siedzieli dwa, aż strażnicy tak blisko nich przeszli, iż mogli słyszeć, co o nich mówili. Mówili, jako pójda ich szukać właśnie w przeciwną stronę, niż tamtym drogą wypadła.

Bueno! Wskoczyli tedy Hilario i Horacio z kryjówki, i leca. Leca, bo czterdzieści ośm godzin jeszcze biedz im należało. Należało, ale nie przypadło, bo ledwo trochę drogi zbyli, obaj zachwiali się na nogach i poty im do skroni uderzyły z wielkiego osłabienia. — Osłabienia tego nie mieli się co wstydzić, kiedy przez te dwa dni tyle co ptakowie jedli i pili, bo bali się, że im plantanów i wody nie starczy. Ej, ej! nie starczy i tak biedni ludzie!

Przysiedli, po plantanie zjedli, łyktem starej wody popili, i znowu idą.

Głód ich straszny źre... trzy plantany im tylko zostały.

(Ciąg dalszy nastąpi).

szkolnej krajowej w krótkiej drodze do widymaty. Dlatego dekrety nominacyjne doręczają należy po nadejściu widymaty na asygnacye.

3) Pierwszą ratę wynagrodzenia (za miesiąc sierpień) licząc od dnia zgłoszenia się w Radzie szkolnej okręgowej, podniesie nauczyciel w ten sposób mianowany, za kwitem koramizowanym przez przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej a względnie przez jego zastępcę, zaraz, gdy się przedstawi przewodniczącemu oraz inspektorowi okręgowemu.

4) Następnie winien nauczyciel bezzwłocznie udać się na miejsce przeznaczenia a przewodniczący Rady szkolnej miejscowej doniesie Radzie szkolnej okręgowej o wprowadzeniu go do szkoły. Dalsze raty wynagrodzenia będzie nauczyciel tymczasowy pobierał bez osobnej asygnaty za kwitami koramizowanymi przez przewodniczącego Rady szkolnej miejscowej.

5) Co się tyczy nominacji i asygnowania wynagrodzenia nauczycielom przyjmowanym bez egzaminu dojrzałości, oraz nauczycielom obejmującym służbę w ciągu roku szkolnego, pozostają w mocy przepisy dotychczasowe.

KORRESPONDENCYE

Wiedeń, 25 czerwca.

(n) Przedwczoraj tedy po czterodniowym pobycie opuścił Bismarck Wiedeń. Wspomnienie jego pobytu w Austrii będzie przykre. Wiwat wywołany na jego cześć na stacjach kolei żelaznej i *Wacht am Rhein* spiewana na ulicach Wiednia, to objaw nader niezdrówy, bardzo nie austriacki. W samychże jego wystąpieniach było dużo dwulicowości. Zastrzegł się wciąż, że mówić będzie jako człowiek prywatny, a prawil mowy polityczne. Sekundowała mu głośno prasa niemiecko - narodowa, a skrycie prasa liberalna. Że się Dwór i Rząd na uboczu trzymał w czasie weselnym uroczystości, to rzecz naturalna. Dodatnio uderzało, że arystokracja austriacka cofnęła się również zupełnie, iż nie było jej ani na wieczorze przedślubnym, ani w kościele.

Nie małe wrażenie wywołała oczywiście dzisiejsza *Neue Freie Presse* ogłaszając interwiew redaktora swego, Benedikta z Bismarckiem. Czytając to sprawozdanie, ma się uczucie, że czyta się jedną z tych mów, które exkanclerz prawil w parlamencie niemieckim. Ta sama w tej rozmowie ścisłość, jedność, brutalność, jest kokietowanie z Rosyją, nie brak nawet nieodzownej wycieczki na Polaków. To interwiew i podziękowanie Bismarcka za powinszowania i przyjęcia, ogłoszone w *Neue Freie Presse*, wywołały nie małe rozgoryczenie w kołach narodowców niemieckich. Na to tedy zrywali sobie przez cztery dni w entuzjastycznych okrzykach

głosy, na to zrywali nogi goniąc za powozem exkanclerza, żeby im go potem *Neue Freie Presse* wyekskamotowała w ostatniej chwili i zmonopolizowała dla siebie. Ale *et hoc meminisse juvabit*, że właśnie *Neue Freie Presse* dostąpiła tych zaszczytów.

Wyjazd ks. Bismarcka, acz w biały dzień, odbył się cicho i spokojnie. Podobno wywołało to nawet pewne rozczarowanie w kołach otaczających ex-kanclerza. I tak, syn jego, hr. Wilhelm, widząc nie wielką garstkę publiczności zebraną na stacyi kolei zachodniej, miał głośno zrobić uwagę: „Myślano pewnie w mieście, że mój ojciec pociągiem o 5tej, a nie o pół do 4tej wyjeżdża.“

Co się zaś tyczy obecnego stosunku ks. Bismarcka z cesarzem Wilhelmem, to najjaskrawszą ilustracją było wstrzymanie się od wszelkiego udziału w uroczystościach weselnym nietylko ambasady niemieckiej, ale i wszelkich przedstawicieli pomniejszych krajów niemieckich, jak Bawaryi, Saksonii, Württembergii etc. etc. A jeżeli takie są ks. Bismarcka z cesarzem Wilhelmem stosunki, to czemuż wymówką jest twierdzenie demonstrantów wiedeńskich, że owacyami swemi chcieli uczcić niemiecko - austriackie przymierze w osobie jego twórcy. Boć chyba nie służy się temu przymierz, drażniąc otwarcie te sfery, od których utrzymanie tego przymierza zależy.

Ze jednak i w polityce każda zła rzecz ma i dobre swoje strony, więc i te wstrętne manifestacye wiedeńskie mają stronę dodatnią. Lepiej bowiem dokładnie poznać siedzibę i rozmiary wrzodu w organizmie, zanim on krew całkiem zatrueć zdoła.

Na wyjeździe w Wiednia, zapowiedział ks. Bismarck przybycie swoje do Gracu, w odwiedzinach do krewnych nowej swej synowej, po odbyciu kuracyi w Kissingen. Znać zasmakował w commis-wojazerstwie politycznym.

Kronika petersburska.

Petersburg, 22 czerwca.

(Ograniczenie samorządu miejskiego. — Walka między ks. Meszczerskim i gubernatorem Baranowem. — Muzeum przemysłu wiejskiego. — Wystawa ogniowa. — Międzynarodowy kongres kolejowy. — Sachalin).

Rosyjska rada państwa ukończyła już narady nad reformą instytucji miejskich, i przestała ją carowi do zatwierdzenia. Właściwym celem reformy jest okrojenie tych drobnych swobód, jakie nadano gminom miejskim za panowania cara Aleksandra II. I tak, między innymi, nowa ordynacya miejska upoważnia gubernatorów do zawieszania uchwał, powziętych przez rady miejskie w tak licznych wypadkach, iż z góry można przewidywać, że odtąd uchwały te w drobnej zaledwie części będą mogły być wykonane. Tym sposobem prawo reprezentacyi

mijskich stanie się wprost fikcyjnem. Rady miejskie będą podlegały osobnym wyższym organom państwowym, ustanowionym w kilku większych miastach, i one to mają rozstrzygać wszelkie spory, zachodzące między temi radami a gubernatorami. Przeciw orzeczeniom owych organów będzie przysługiwało odwoływanie się jedynie do senatu, lecz tylko za pośrednictwem gubernatorów i ministra spraw wewnętrznych. Tym organom nadano prawo nakładania kar dyscyplinarnych na burmistrzów, ich pomocników i członków rady miejskiej, udzielać im nagany, trapić grzywnami, a w razie potrzeby oddawać w ręce sądu karnego. Nowa ordynacya uprawnia dalej gubernatorów do kontrolowania i przeprowadzania rewizyj w zarządach miejskich, rozciągania opieki nad wydatkami, i czuwania, by układanie budżetu miejskiego odbywało się ściśle wedle przepisów. Cenzus wyborezy został znacznie podwyższony, a prawo zbierania się rad miejskich ograniczono do dwóch zebrań w miesiącu. Gdyby rada widziała się w konieczności odbywania częściej posiedzeń, musi otrzymać na to osobne pozwolenie ze strony gubernatora.

Z dzienników, tylko jeden *Graźdanin* zachwycony jest nowym regulaminem, z którego czerpie otuchę, iż prędzej lub później rząd zerwie zupełnie z autonomią miejską, przypominającą Rosyji instytucye „zgniłego Zachodu“.

W szpaltach tegoż *Graźdanina* wydawca jego, ks. Meszczerski, prowadzi zaciętą walkę przeciw gubernatorowi niżno-nowogrodzkiemu, gen. Baranowowi. Ks. Meszczerski skrytykował przed niejakim czasem bardzo zjadliwie sprawozdanie Baranowa o nędzy zarząd gubernii, twierdząc, że ludność tamtejsza to sama hołota, rewolucyoniści, którym się nie chce pracować, a którzy mimo to znajdują łaskawego opiekunika i opiekuna w gubernatorze, uganiającym się za popularnością. Baranow poruszył ów artykuł na posiedzeniu miejscowego komitetu dla niesienia pomocy i nazwał księcia M. nędznym kuglarzem, oszukującym lud i pozującym na redaktora „tajnego“ organu rządowego, który wszakże jest tylko wykpięciem, podłym robakiem i buntownikiem. Ks. Meszczerski nie pozostał dłużnym odpowiedzi i zamieścił pod tytułem „Wojewoda niżno-nowogrodzki“ satyrę, chłoszcząc w niej nielitościwie Baranowa. Ogólnem jest zaciekawienie, jak skończy się ta kampania, lecz większem jeszcze zdziwienie, że dotychczas nie pociągnięto ks. Meszczerskiego do odpowiedzialności za skwalowanie jednego z wojskowych urzędników administracyjnych.

Ostatniemi czasy zostało otwarte w Petersburgu muzeum przemysłu wiejskiego. Zawiera ono około 5000 okazów, reprezentujących trzydzieści kilka miejscowości, a w tej liczbie gubernie: kowieńską, wileńską, i witebską. Najobfitszym jest dział wszelkiego rodzaju tkanin, a wileńskie, kowieńskie, mozyrskie i wilkomierskie, weale poczesne

zajmują miejsca wśród tkanin wełnianych. Są to wyroby liane, konopiane, bawełniane, sukna, chustki, pasy i t. d.

Wśród wyrobów rogowych, zresztą bardzo nędznych, znajdują się lepsze okazy, pochodzące z fabryki Ludwika hr. Krasiniskiego. Zastępują jeszcze na uwagę wyroby tokarskie.

Niemale budzi tu zainteresowanie wystawa ogniowa, zawierająca mnóstwo ciekawych, świeżo wynalezionych aparatów, z których szczególną zwraca uwagę oryginalny furgon ogniowy brandmajstra chersońskiego Bezsonowa. Wszystkie narzędzia, niezbędne do gaszenia pożaru, mieszczą się w sposób wygodny na czterech kołach. Do pociągnięcia furgonu wystarcza siła jednego konia, który może być zaprzężony nader szybko. Z przodu furgonu mieści się beczka, z tyłu sikawka, a po bokach składane schody, wiadra, drągi żelazne, bosaki, płótno żaglowe i topór, umieszczony pod beczką na żelaznych klamrach w ten sposób, że może być łatwo wyciągnięty ręką, lecz sam nie spada nigdy. Zaprząg składa się tylko z uzdy i chomątu z oryginalnie wyciętymi rzemykami. Furgon ten ma tę jeszcze zaletę, że po zdjęciu machin może być użyty jako wóz do dostarczania beczek z wodą. Sporządzenie furgonu kosztowało wynalazcę 375 rubli.

Specjaliści nie szczędzą pochwał wystawionemu przez warszawską straż ogniową workowi ratunkowemu. Sposób użycia wspomnianego worka nie jest bynajmniej skomplikowany. Z okien wyższych pięter po wyratowaniu zaskoczonych ogniem lokatorów, zaraz bywa spuszczaany na ziemię za pośrednictwem linki, którą ciągną stojący na ziemi strażacy.

Na III sesji międzynarodowego kongresu dróg żelaznych w Paryżu w r. 1889, postanowiono następną sesję kongresu odbyć w Petersburgu w sierpniu 1892 r. (pierwszy zjazd był w Brukseli w r. 1885, drugi w Medyolanie w r. 1887). Do Petersburga przysłał swoich delegatów wszystkie państwa europejskie, Stany Zjednoczone i Rzeczypospolite Ameryki Południowej Australia, a nawet Japonia. Ze strony rosyjskich dróg żelaznych wezmą udział w obradach wszyscy członkowie stałej komisji kolejowej międzynarodowej, dyrektorowie i naczelnicy ruchu, przedstawiciele rad zarządzających i delegaci ministerstwa komunikacyi. Obrady mają trwać 8—9 dni. Doświadczenia ostatnich lat, postępy i ulepszenia techniki kolejowej, oraz nowe wynalazki na tem polu, dostarczą obfitego materiału do obrad kongresu. Obecnie rada miejska petersburska wyznaczyła 9000 rubli na przyjęcie gości; główne Towarzystwo rosyjskich dróg żelaznych ma urządzić wystawę kolejową podczas obrad kongresu; w tym czasie będzie wychodził codzienny biuletyn o pracach pojedynczych sekcji w języku rosyjskim i francuskim. Komisya wybrana przez radę miejską, ma też obeznać gości z osobliwościami Petersburga, urządzić wycieczki do Peterhofu, Finlandyi i Moskwy i w ogóle starać się uprzyjemnić im czas pobytu w Rosyji.

10)

Z literatury zagranicznej.

(Rudyard Kipling: *The Light that failed.* London 1891).

I.
(Ciąg dalszy).

W dość długą chwilę potem Torp wraca do pracowni. Idzie prosto do kominka, zagłębia twarz w obie dłonie i stęka jak wół raniony.

— Jakim prawem mięszasz się w moje sprawy?

— Twój własny rozsądek mięsza się do tego; mówi ci, że nie powinienes czynić podobnego głupstwa.

— Widzieć ją żyjącą pośród nas, jak gdyby była u siebie... oto mnie zgubiło. Czuję się bardziej swoje osamotnienie, gdy się widzi kobietę snującą się w około...

— Pojmuję to... Ale żeby raz z tem skończyć, czy wiesz Torp, co masz zrobić teraz?

— Do licha, czy wiem!

— Będziesz trochę podróżował, odświeżysz się w Brighton, w Scarborough, w Prawle-Point, zobaczysz statki gotowe do odjazdu... rozumiesz mnie? Zaopiekuj się swoim Binkie... (Binkie jest to jamnik bardzo inteligentny, przewyższający rozumem mężczyzn a szczególnie kobiety, który czynią gra rolę w powieści). Uciekaj od pokusy... pakuj walizę... a jak odjedziesz, mniejsza o to w którą stronę... tak! zrób to, upij się dobrze dziś wieczorem!...

Wyprawiwszy swojego ex-zbawcę, któremu ciągle przysługi oddaje, Dick rozmyśla:

— Sądziłem, że Bessie działała nieświadomie, — omyliłem się. Mówiła przecież, że umie dobrze gotować, a to już grzech

rozmyslny — premedytacya; chciała go tem skusić.

Trzeba było, aby się Torp był oddalił, by Dick, pozbawiony tego anioła stróża, o twarzy weale nieanielskiej, mógł pogrążyć się w przepaść, nad brzegiem której, silna dłoń przyjaciela byłaby go zatrzymała. Podczas gdy kończy swoją „Melancholię“, nie zwracając uwagi na krzyki i wymówki Bessie, Dick dostaje bólu głowy; czarne punkta i ogniste koła przebiegają przed jego osłabionymi powiekami. Później trochę, widzi jak z rogu pokoju rozsunwa się w powietrzu rodzaj zastony z lekkiej jakby gazy, i daremnie przeciera oczy, zastona nie ustępuje. Idzie poradzić się lekarza, ten go odsyła do okulisty, i straszny wyrok pada... W czarnej rozpacz, do agonii podobnej, zaledwie Dick rozumie. Okulista, po obejrzeniu, dotknął blizny od rany szablą zadanej, i mówi coś groźnego o kości czolowej, o nerwie optycznym, o szanowaniu się, o unikaniu wzruszeń... Za rok, grozi mu ślepotą! Jeżeli nie będzie się pielęgnował, nastąpi to wcześniej. Blizna jest dawna, światło Wschodu najprzód, ciągnęła praca później, dokonały reszty... Straszliwy wyrok, szczególnie dla malarza, tak nagle, bez żadnego przygotowania wydany!

Tego rodzaju katusze, na które skazany zostaje ten namiętny wielbiciel kształtów, skazany za życia, nie mogły być oddane w sposób zwycięższy i bardziej rozdzierający serce, niż w tych kartkach, w których każde słowo duszę nam porusza. Trzeba chyba przejść samemu przez przecucia i obawy tej strasznej katuszy, aby zdołać opisać stan fizyczny i moralny nieszczęśliwego, który w całej pełni życia i geniuszu, żyjąc tylko dla sztuki, dla czaru fantazyi, światła i barw, skazany zostaje na wieczne więzienie, wieczną ciemność, noc, która się nigdy nie skończy. Oczekiwanie chwili spełnienia wyroku, który spadnie na Dicka, Bóg wie kiedy, gorszem jest jeszcze jak samo nieszczęście.

— Boże wszechpotężny! woła Dick w czasie paroksyzmów dzikiej rozpacz, pomóż mi w ostatnich dniach łaskawie mi darowanych, a nie będę skarżyć się, gdy ostateczna chwila zagłady nadejdzie! Co robić! co robić, zanim światło zgaśnie?

Nikt mu nie odpowiada; wtedy, jak prawdziwy artysta, mówi sobie, że zużytkuje to cierpienie potępienia i przeleje je całe w swoją „Melancholię“. I zagłębia się w pracy, pograża się „w tę czystą rozkosz tworzenia, która nie często nawiedza człowieka, dla tego, żeby człowiek nie czuł się równym Bogu, i nie bronił się śmierci, gdy nadejdzie jego godzina“. Zapomina o świecie całym, zapomina o sobie, ale nie zapomina utrzymywać Bessie w gniewie, nadającemu jej dzikim oczom przyćmiony ogień, którego mu potrzeba. Raz, gdy wyrok został wydany, nie myśli już o tem, gdyż cały pograżony jest w jednej myśli, a rzeczy tego świata nie go już nie obchodzą. Zresztą, przekonał się, że wbrew temu, co zwykle bywa, używanie silnych trunków pomaga mu widzieć dobrze. W ten sposób udaje mu się wymalować cudowny obraz kobiety, która doznała wszystkich bólów tego świata i śmieje się z nich. W przerwach butelka trunku stała mu się przyjaciółką jedyną; pomaga mu ona tak bardzo, że kiedy Torpenhow wraca do Londynu, zastaje zamiast swego przyjaciela ruinę w ludzkim ciełe, istotę wynędzniałą, połamaną, niedopoznaną, który nie golił się od wieków i nerwo wo pod namarszczonemi ponuro brwiami mruga oczyma prawie bez blasku.

— Czy to być może, żebyś to ty był? pytuje Torp przerażony.

— Tak, to wszystko, co ze mnie zostało. Ale namalowałem dobry obraz...

I potykając się, gdyż jest pijany, Dick pokazuje mu swoją „Melancholię“, prawie skończoną. Jeszcze trzy posiedzenia! woła, pomimo prośb przyjaciela, zaklinającego go, aby się nie zabijał, i usypia zadowolony.

Bessie otrzymuje zapłatę, dobrą zapłatę. Uwalniają ją i sądzą, że odeszła... ale nie!... Pokazuje się, że niebezpiecznie jest podejmować z błota młode dziewczęta z South-the-Water. Po ostatecznym wysiłku, aby rozbudzić fantazyę Torpenhowa, który obecnie ma co innego na głowie i zaledwie spostrzega jej obecność, że to stworzenie czyha na zemstę. Sposobność znajduje bardzo łatwo. Za pomocą ścierki, umoczonej w terpentynie i noża malarzkiego, skrobie i niszczy obraz pozostawiony na sztaludze i z kieszeniami pełnymi złota, zadowolona, że przedewszystkiem spełniła to, co zamierzała, wraca do swego pięknego rzemiosła, pokazując język spiącemu Dickowi, z jednym tylko słowem: — Zgubiony!

Zgubiona ostatnia jego pociecha, jego sława, biedny Dick! Ale wiedzieć on o tem nigdy nie będzie. Przewidywana ślepotą Dicka następuje tej nocy. Z gorączki rozkoszy przechodzi on we wrazenia bez nazwy, jakby wszystkie wulkany całej ziemi ciskały mu do mózgu swój ogień i płomień, aż do chwili, w której pożar gaśnie, a on pozostaje w niezgłębionej ciemnicy, której już nie nie rozproszy. Daremnie będzie wołał Torpa do pomocy, daremnie będzie go prosił o przyniesienie światła, dużo światła, żeby mógł raz jeszcze ujrzeć swoją *Melancholię*. Torpenhow sam jeden widzi zniszczenie obrazu, i utrzymuje to w tajemnicy. Ociemniały nie dowie się o tem, bo mógłby oszaleć, a i tak jest bliskim szaleństwa, wygaduje ciągle z gorączki, i powtarza nieustannie ową historję z pistoletem, która, jak to już zauważyliśmy, jest główną osiá powieści, — prosi Maisie o pocłunek, którego mu ona odmawia, i błaga ją, żeby wracała, wtajemniczając bezwiednie Torpenhowa w całą swą przeszłość.

(Dokończenie nastąpi).

Ogłoszone świeżo sprawozdanie główne zarządu więzień za rok 1890 zawiera bardzo ciekawe dane o życiu zesłańców na Sachalinie. Zesłańcy dzielą się na dwie kategorie; galerników i osiedleńców. Galernicy przebywają w specjalnych więzieniach, gdzie zajmują się rozmaitą pracą. Obrabiają materiały budowlane, naprawiają drogi, mosty i mury gmachów rządowych, pracują w warsztatach rzemieślniczych, w polu, w kopalniach Towarzystwa „Sachalin“ i t. d. Ogólna wartość dokonanej przez galerników pracy w roku 1890 wynosiła 700.000 rubli.

Osiedleńcy, rekrutowani zazwyczaj z liczb galerników, którzy odbyli już karę, mieszczą pod nadzorem wojskowo-administracyjnym, w przeznaczonych, na ten cel siołach. Każdy osiedleńców ma swój kawałek ziemi; uprawia go sam własnymi środkami, otrzymując w razie potrzeby zapomogi od rządu. Rolnictwo na Sachalinie nie opłaca się. Handel produktami wiejskimi nie jest ożywiony. Gospodarowanie na własnym zagonie przynosi częstokroć straty, zamiast zysków, zwłaszcza, że urodzaje niweczy surowy klimat. Przytem i gleba, przeważnie gliniasta, nie nadaje się do uprawy wszystkich gatunków zboża. Zasielanie jest przeważnie żyto ozime i jare, pszenica jara, jęczmień i owies. Prócz tego osiedleńcy sadzą w obfitości kartofle. W lepszym od rolnictwa stanie znajduje się uprawa jarzyn, w gorszym natomiast hodowla bydła i drobiu, na którą rząd zwraca szczególniejszą uwagę. Osiedleńcy, nie poprzestając na gospodarstwie rolnem, zajmują się również pracą w kopalniach, zwłaszcza podczas zimy, ładowaniem węgla na okręty, rybołówstwem i myślistwem. Najbardziej jest rozpowszechnione myślistwo. Ze źródła tego zesłańcy sachalińscy ciągną znaczne zyski.

Sachalin do niedawnego czasu był pustką o bardzo małej liczbie mieszkańców. Obecnie położenie rzeczy zmieniło się z gruntu. W roku sprawozdawczym ludność składała się z 16416 dusz płci obojg. W tej liczbie oficerów i urzędników było 113, żołnierzy 1.670, galerników 5.962, osiedleńców 4.156, zesłańców, zaliczonych włościan, 569.

Mimo surowego klimatu, procent śmiertelności na Sachalinie nie jest zbyt znaczny i wynosi wśród mężczyzn 2 pre., kobiet 1 pre., wśród dzieci 4-2 pre.

Moralność wśród ludności sachalińskiej nie jest zadawalającą, z powodu niemożności zawierania w normalnym stosunku związków małżeńskich. Daty statystyczne wykazują, że na jedną kobietę wypada czterech mężczyzn. Z pośród zesłańców było mężczyzn żonatych 3.976 i kobiet zamężnych 510. Z liczby jednak powyższej 6.698 mężczyzn i 308 kobiet pozostawilo małżonków w miejscach dawnego zamieszkania. Na 761 urodzeń było nieprawych 661.

Pod względem administracyjnym Sachalin dzieli się na trzy okręgi: aleksandrowski na zachodnim brzegu północnej części wyspy, tymowski na wschodnim brzegu i korsakowski, zajmujący południową połowę Sachalina.

Z Anglii.

Walka wyborcza rozpoczęła się już w Anglii na całej linii, mimo, że urzędowo parlament jeszcze nie został rozwiązany. Podaliśmy już krótką treść manifestu Gladstone'a. Uzupełniamy takową kilkoma szczegółami.

W tej odezwie zajmuje się on sprawą robotników o wiele obszerniej, niż bywało dotąd przy okazji wyborów. Widocznie Gladstone poznał, że zapatrywaniami swemi, jakie rozwinął przed deputacją robotników, o czem donosiliśmy przed paru dniami, sprawił niekorzystne wrażenie na robotnikach, dlatego stara się je złagodzić, zle rządzone naprawić i życzliwość robotników odzyskać. Atoli nawet szerokie wzmianki o sprawie robotniczej nie tworzą bynajmniej programu przyszłego działania; w tej sprawie w stronnictwie liberalnym nie ma wcale zgody zapatrywać na to, co się da przeprowadzić na wypadek, gdyby to stronnictwo przyszło do steru. Najważniejszy postulat robotników: „ośmiogodzinny dzień roboty“, nie znajduje uznania u Gladstone'a, a przyjaciel polityczny jego, Morley, agitację za takim ograniczeniem czasu pracy i swobody osobistej, wyraźnie potępił. Dla niego najskuteczniejszym środkiem poprawienia bytu robotników jest zreformowanie i rozszerzenie ustawy o ubogich.

Przeciwnicy Gladstone'a, torysi i unioniści, krytykują z równą gwałtownością jego program i używają homerule, jako postrachu na angielskich wyborców, usiłując ich przekonać, że ustanowienie odrębnego parlamentu w Dublinie będzie hasłem do przesładowania i zgnębienia protestantów irlandzkich i początkiem zupełnego politycznego oderwania Irlandyi. Przywódca unionistów Chamberlain dokazał nawet tej sztuki, że potrafił gabinet lorda Salisbury nazwać liberalnym i pocałował bezwarunkowo i bez zastrzeżeń jego wewnętrzną i zagraniczną politykę.

Wogóle pokazuje się teraz, że unioniści, którzy byli wybrani na zasadzie ściśle liberalnego programu, przeszli do obozu konserwatywnego i są obecnie stronnictwem rządowym *sans phrases*; potrzeba tylko, aby wyborcy ratyfikowali tę zmianę frontu, co jest tem wątpliwsze, że wszystkie dotychczasowe uzupełniające wybory do parlamentu, w których chodziło o mandaty unionistów, wypadły dla nich niekorzystnie, tak, że od czasu secesji utracili już połowę swych krzesła w Izbie niższej. Ta okoliczność nie dobrze wróży o wyniku powszechnych wyborów dla teraźniejszego rządu. Tymczasem konserwatyści pocieszają się tem, że autonomiści szkockiej odmówili Gladstonowi poparcia, ponieważ jego program pomija milczeniem ich życzenia. Będzie to jednak prawdopodobnie groźba bez skutku, gdyż Gladstone nigdzie nie liczy tyłu wiernych i gorących zwolenników, co w Szkocji, a przeciwko autonomii szkockiej nigdy nie występował, gdy tymczasem konserwatyści i unioniści występują pod hasłem najściślejszej centralizacji.

KRONIKA

Lwów, 28 czerwca.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej skatuli gminie Dołhe, na wewnętrzne urządzenie cerkwi filialnej, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **JCW. Najd. Arcyksiążę Leopold Salvator**, jak wiadomo z wczoraj zej naszej depeszy, przybył przedwczoraj rano do Krynicy. Jego Ces. Wysokość odwiedził tę perłę naszych zdrojowisk w powrocie z dwudniowego polowania w Niepołomicach, którego wynikiem było uciekanie „na wychodnie“ 4 kapitałnych rogaczy, z których 3 padły od celnych strzałów kulą Najd. Arcyksięcia.

W niedzielę rano Jego Ces. Wysokość w towarzystwie ochmistra Swego Dworu, br. Lazzariego oraz dyrektora domen p. Głanza, przybył do Muszyny i udał się bezwzględnie powozem do kościoła parafialnego, gdzie w proggu świątyni powitał Go miejscowy proboszcz ks. Gruszka, w podniosłych wyrazach. Wprowadzony następnie pod baldachimem do świątyni Najd. Arcyksiążę wysłuchał Mszy św., poczem z równą uroczystością odprowadzony do proggu świątyni, wsiadł do przygotowanego powozu i udał się do Krynicy.

Przed domem zdrojowym w Krynicy oczekiwali Dostojnego Gościa: zarządca zdrojowy radca cesarski Sokołowski, naczelnik gminy Znamirowski, komisarz starostwa hr. Maurycy Dzieduszycki, oraz lekarze zdrojowi drowie Kopff i Ebers. Po przedstawieniu wymienionych osób przez dyrektora Głanza, Jego Ces. Wysokość udał się do przysposobionego dla siebie mieszkania, poczem zwiedził szczegółowo dom zdrojowy i wszelkie tegoż urządzenie. Przy ukazaniu się Najd. Arcyksięcia przed głównym wejściem do domu zdrojowego, kapela zaintonowała hymn ludowy.

Po obiedzie, spożytym na werandzie restauracyjnej domu zdrojowego, podczas którego przegrzywała kapela zakładowa, zwiedził Jego Ces. Wysokość szczegółowo cały zakład wraz z parkiem i miejscami wycieczkowymi, o których wyraził się w sposób dla zarządu nader pochlebny.

Po wypiciu kawy w kawiarni, Najd. Arcyksiążę powrócił do domu zdrojowego, gdzie w księdze pamiątkowej zapisał Swoje nazwisko.

Wyraziwszy przy pożegnaniu z p. dyrektorem Głanzem Swe żywe zadowolenie zarówno z wycieczki myśliwskiej, jakoteż ze zwiedzenia Krynicy, Jego Ces. Wysokość wieczorem udał się z powrotem do Lwowa.

— **Jego Ces. i Król. Wysokość Najd. Arcyksiążę Leopold Salvator**, powrócił z polowania i wycieczki do Krynicy, wczoraj do Lwowa.

— **Obiad.** Wczoraj o godzinie 8 wieczorem odbył się u PP. Namiestnikostwa obiad na 34 nakryć, na którym, oprócz dostojnych Gospodarstwa i córki Ich hrabianki Wandy Badenianki, byli obecni: Komendant korpusu księża Windisch - Graetz z małżonką księżną Walerją i córkami księżniczkami Karłą i Tyldą, księżna Matylda Windisch-Graetz, hr. Alfredowa Potocka, księstwo Adamowie Sapiehowie, JE. hr. Wilhelm Siemieński-Lewicki z małżonką, księstwo Władysławowie Sapiehowie; księżna Leonowa Sapiehowa, książe Paweł Sapieha, Romanowie hr. Potoccy, Konstantowie hr. Przezdzielcy z córką, hr. Helena Stadnicka, hr. Stanisławowa Badenowa, Zdzisławowie Marchwiccy, Juliusz Bielski (ojciec), Albert hr. Cetner, Emil hr. Potocki, Stanisław hr. Siemieński, Stanisław Niezabitowski, p. Smart, pułkownik Dawson, pułkownik Ludwik Fischer Colbrie.

— **Z podróży JE. Namiestnika hr. Badeniego.** Z Podhajec otrzymujemy dzisiaj następujące pismo: We środę 23 czerwca rozeszła się wieść, że JE. Pan Namiestnik zawita

dnia następnego do Podhajec. Wkrótce potem było miasto wspaniale udekorowane. We czwartek, dnia 24 b. m. przybył z Brzeżan o godzinie 8 rano Pan Namiestnik do Podhajec, poprzedzony przez tutejszego kierownika c. k. starostwa, dr. Zygmunta Lemczewskiego. Od rogatki na trakcie brzeżańskim, aż do gmachu starostwa formowała ochotnicza straż ogniowa szpaler dytansowy, a licznie zgromadzona publiczność wznosiła entuzjastyczne okrzyki na cześć dostojnego gościa. Po lustracji starostwa, zwiedził P. Namiestnik szpital powszechny. W westybulu przyjął Jego Ekscelencję p. marszałek powiatowy, E. Lityński, w otoczeniu lekarzy ordynujących, oraz zarządu, poczem P. Namiestnik zwiedził wszystkie ubikacje szpitalne, zasięgając wyczerpujących informacji.

Następnie Jego Ekscelencja zwiedził urząd podatkowy, potem zaś szkołę męską i żeńską, oprowadzany przez przewodniczącego Rady szkolnej miejscowej przew. ks. infułata Jakóba Kerschkę, zaś w IV klasie pytał tak uczniów jako też uczennice z kilku przedmiotów. Ztamtąd udał się do urzędu gminnego, następnie zaś do Rady powiatowej. Przed gmachem Rady powiatowej, ustawiony był z sztandarem korpus tutejszej ochotniczej straży ogniowej, a JE. Namiestnik przyjął raport od naczelnika tejże straży p. Emanuela Sygiericza, wypytując się dokładnie o stan korpusu, rekwizyta, ćwiczenia i subsydia straży, poczem przeszedłszy przed frontem korpusu wśród gromkich okrzyków na cześć Jego wznoszonych, udał się do biur Rady powiatowej, w których wydział powiatowy oraz członkowie Rady licznie zgromadzeni, Jego Ekscelencję powitali; zaś marszałek powiatu, p. Lityński, przedstawił stan interesów powiatu.

Złożywszy w końcu wizytę miejscowemu proboszczowi ks. infułatowi Kerschce, udał się P. Namiestnik do starostwa, udzielając audyencji i raczył najłaskawiej własnoręcznie wpisać się w księgę pamiątkową ochotniczej straży ogniowej, poczem, o godzinie 1 po południu odjechał do Monasterzysk.

— **Z toru wyścigowego.** W pierwszym dniu wyścigów ogólna suma wkładek na totalizatorze wynosiła pokazną kwotę 13.680 zł., a mianowicie postawiono w biegu pierwszym 975 zł., w drugim 1095 zł., w trzecim 2645 zł., w czwartym 2030 zł., w piątym 3605 zł., w szóstym 2660 zł., w siódmym 620 zł. Rząd pobrał od powyższych kwot, tytułem należności skarbowej, 5 pre., a taka sama kwota przypadała na rzecz towarzystwa, które posiada w tym roku totalizatora we własnym zarządzie, bez pomocy zagranicznych spekulantów.

Pierwszej pomocy dżokierowi Bulford'owi, który onegdaj zламаł obojczyk — jak się dowiadujemy — udzielił lekarz miejski dr. Krobicki. Z urzędu miał on na placu wyścigowym inspekcję lekarską, a przy opatrunku był mu pomocnym dr. Wachtel.

— **Towarzystwo** ku podniesieniu chowu koni i wyścigów, odbyło wczoraj walne doroczne zgromadzenie pod przewodnictwem JE. Wilhelma hr. Siemieńskiego-Lewickiego. Na zgromadzeniu obecny był także JE. Namiestnik Kazimierz hr. Badeni. Zgromadzenie uchwaliło między innymi: zatwierdzić zarządzenie wydziału co do sprowadzenia płatnego startera (Mr. Waugh) i urzędnika przy wadze (p. Kissa) z Wiednia, a następnie: wydelegowano pp.: Józefa Borowskiego i Oskara hr. Potockiego jako reprezentantów Towarzystwa do komitetu dla urządzenia wystawy krajowej we Lwowie.

Z wyborów na dalszy tryletni okres wyszli: JE. hr. Siemieński-Lewicki, jako prezes, p. Bielski wiceprezes, zaś do wydziału wybrani zostali: hr. Cetner, Józef hr. Potocki, Garapich, St. hr. Siemieński-Lewicki, Mysłowski Alfred (senior), Jan hr. Tarnowski z Chorzelowa. Zastępcami wybrani zostali pp.: Zygmunt Augustynowicz i Oskar hr. Potocki.

Wnioski hr. Erlaugera co do ustanowienia jednego biegu krótkiego i biegu sprzedażnego, celem urozmaicenia programu wyścigów lwowskich — przekazano wydziałowi do załatwienia.

W poruszeniu przez p. Józefa Borowskiego sprawie zaprowadzenia t. zw. „Vollenhofów“ (zakładów chowu koni dla kawalerii) w Galicyi, dał JE. Namiestnik hr. Badeni bardzo przychylnie powitane wyjaśnienia, że Rząd jest skłonny do zaprowadzenia jednego takiego zakładu w Galicyi i odpowiednią sumę w budżet państwowy na rok 1893 już wstawił. Zawotowanie tej pozycji zależy będzie od Delegacji współnych.

Nadto zamierza Rząd utworzyć drugi tego rodzaju zakład w Nadwórnie, który miałby więcej charakter przedsiębiorstwa; zrebięta zakupowane w kraju dla tego zakładu, nie będą specjalnie przeznaczone do celów wojskowych, lecz mogą być sprzedawane stadninie rządowej w Radowcach, lub na licytacji osobom prywatnym, lub wreszcie odstępowane zarządowi wojskowemu.

Na propozycję p. Borowskiego uchwalono sprawić wielki portret s. p. Alfreda hr. Potockiego, który przeszło 30 lat był prezesem Towarzystwa i umieścić go z odpowiednim napisem w biurze sekretaryatu Towarzystwa.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania kasowego, uchwalono na wniosek p. Jul. Bielskiego wyrazić uznanie p. Edwardowi Marynowskiemu, urzędnikowi banku kredytowego, który rachunki Towarzystwa od szeregu lat w wzoro-

wym utrzymuje porządku. Nadmienić należy, iż w roku ubiegłym obrót kasowy wynosił 70.000 zł. z górą, co świadczy o pomyślnym rozwoju Towarzystwa.

Do komisji rewizyjnej wybrano pp.: hr. Szembeka i Kozłowieckiego.

W końcu przyjęło zgromadzenie do wiadomości sprawozdanie z czynności komitetu przy c. k. Namiestnictwie dla spraw chowu koni, przedłożone przez p. Jul. Bielskiego i na tem zakończyły obrady.

— **Piękną owacę** w dniu imienin, urządzili uczniowie i uczenie swemu profesorowi i drowi Władysławowi Bogdańskiemu, wręczając czcigodnemu solenizantowi w upominku batutę hebanową w srebro oprawną z napisem: „Uczniowie i uczenie swemu nauczycielowi 27 czerwca 1892“.

— **Komitet korpusów wakacyjnych** zawiadamia, że przy zamknięciu rachunków za rok 1891 okazał się: przychód 3139 zł. 89 ct., rozchód 2939 zł. 89 ct., zostało zatem na 1892 rok 200 zł. Zarazem ogłasza komitet, że wpisy uczniów do korpusów wakacyjnych odbywają się we wszystkich dyrekcjach szkół ludowych miejskich, tudzież w kancelaryi c. k. Rady szkolnej okręgowej (Rynek, w ratuszu II piętro) do dnia 6 lipca b. r.

— **W Zakładzie naukowo-wychowawczym** p. Amalii d'Endel, urządzonym wedle planu 8-mioklasowych szkół wydziałowych żeńskich, odbyło się w dniu 23 t. m. uroczyste zamknięcie roku szkolnego.

Po nabożeństwie przemówił do elewek ks. katecheta, zachęcając je do pracy a pobudzając do wdzięczności dla przełożonej zakładu i dla grona nauczycielek, za usilne i skuteczne starania około rozwoju ducha i zaszczepienia moralności. Po rozdaniu świadectw, goście a przede wszystkim rodzice panienek oglądali wystawione wypracowania szkolne, rysunki, roboty ręczne, świadczące poehlebnie o zdrowym i praktycznym kierunku młodego, bo zaledwie 4 lata istniejącego zakładu.

— **Administratorem** gr. kat. parafii św. Piotra i Pawła we Lwowie mianowany został ks. Jan Bakowicz.

— **Z „Sokoła“.** We środę, dnia 29 czerwca urządził Sokół lwowski dla członków wycieczkę do Zółkwi, dla zwiedzenia fary i zamku, po południu zaś wycieczkę na Haraj. Druhowie, biorący udział w wycieczce, zechcą się zgłosić we wtorek o godzinie 8 wieczorem w kancelaryi Sokoła, dla bliższego porozumienia się. Zbór uczestników we środę o godzinie 9 rano na dworcu kolejowym, w strojach sokolich.

We czwartek, dnia 30 czerwca i w piątek, dnia 2 lipca o godzinie 8 wieczorem, odbędą się próby ćwiczeń przed wyjazdem do Złoczowa. Na wycieczkę do Złoczowa zapisywać się można najpóźniej do d. 1 lipca wieczorem.

— **Zarząd „Czytelnicy kolejowej“** we Lwowie, uwiadamia członków czynnych i wspierających, że z dniem 1 lipca b. r. przenosi się lokal „Czytelnicy“ pod l. 54 ulica Gródecka I piętro.

Zarząd „Czytelnicy“ urządził w ubiegłą niedzielę wycieczkę do Lesienic; bawiono się ochotczo przy dźwiękach kapeli wojskowej 95 p. p. przy licznych udziałach członków i publiczności; o godzinie 7 nastąpiło losowanie fantów. Z pośród ważniejszych wygrali bilet opatrzonej l. 348, los węgierski z główną wygraną 100.000 zł. Właściciel biletu, opatrzonego powyższą liczbą, raczy się zgłosić po swą wygraną.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 28 czerwca 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 27 czerwca do 12 w południe dnia 28 czerwca b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zachodni, co do siły słaby (1), niebo lekko zachmurzone a powietrze wilgotne (67 proc. wilg. względnej), opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +20,0°C., najwyższa +25,4°C. wczoraj po południu, najniższa -13,8°C. w nocy.

Cała doba była pogodna. Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się w Islandyi, zwyżka 770 do 765 mm. we wschodniej Francyi; zniżka drugorzędna utworzyła się w Turcyi.

Stan barometru zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 770 mm.

Prognoza na dobę 29 czerwca 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły słaby (2), srednia temperatura doby pozostanie około +19°C., stan nieba będzie lekko zachmurzony, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Pożar w Podhajcach.** Dnia 24 czerwca b. r. o godzinie 3 popołudniu wybuchł pożar w Podhajcach, przy ulicy Brzeżańskiej, w realności Macieja Tytły i Franciszka Tomasiakiewicza.

Ochotnicza straż ogniowa w liczbie 45 ludzi wyruszyła w 5 minut po sygnalizowaniu pod dzielnią komendą naczelnika p. Emanuela Sygiericza z dwiema sikawkami, 8 beczkowozami 3 hydrantami, 6 sikawkami ręcznymi i t. d. Na miejscu pożaru zastano prezesa tejże straży pana dr. Kazimierza Pawlikowskiego, adwokata krajo-

wego, który natychmiast akcyę ratunkową rozpoczął.

Ochotnicza straż ogniowa pracowała z energią i pełnym poświęceniem, zwłaszcza, że podczas akcyi ratunkowej zerwał się wicher wschodnio-południowy, roznosząc dokokoła iskry, przez co zagrożoną była wschodnia część miasta.

Równocześnie podnieść należy energiczną działalność przy pożarze p. Teodora Torosiewicza, koncepcyisty Namiestnictwa przy tamtejszem c. k. starostwie, również c. k. żandarmeryi miejscowej, która dostawę wody nadzorowała, utrzymując równocześnie porządek na placu pożaru. Przyczyną pożaru było strzelanie z moździerzy podczas odpustu w cerkwi, albowiem na dach spalonej realności upadła leżąca papierowa zatyka i ta przy panującej posusze wznieciła pożar.

— **Wycieczka do salin wielkich**, którą obywatelski komitet opiekuńczy budowy domu akademickiego w Krakowie urządził w dniu 3 lipca zapowiada się świetnie.

Dotychczas — jak nam z Krakowa donoszą — rozprzedano już bardzo wiele biletów a zamówienia z prowincji nadechodzą codziennie.

Komitet dołożył wszelkich starań, aby słynne w całym świecie kopalnie rzeźbiące oświetlić a pobyt publiczności w salinach urozmaicić widokiem ogni sztucznych i wprawiającą w podziw „jazzą piekielną“.

Na stacyach przygrywać będzie zamówiona kapela górnicza a chóór akademicki odpiewa kilka przepysznych utworów.

Wycieczka ta będzie dla gości przejeżdżających do miejsc kąpielowych miłą rozrywką, tem bardziej, że dochód z niej przeznaczony jest na tak piękną cel, jakim jest budowa schroniska dla ubogiej młodzieży akademickiej.

— **Grad** w dniu 15 b. m. zrządził znaczne szkody w ziemiopłodach, w pięciu gminach powiatu bialskiego. Likwidacyę szkód zarządził.

— **Samobójstwa**. Z Tarnopola donoszą: W nocy z czwartku na piątek rzucił się pod koła pociągu, idącego ze Lwowa do Podwołoczysk, Albin Schreier, adiunkt urzędu podatkowego. Samobójcę znaleziono przed pierwszą budką kolejową w Tarnopolu, nieżywego. Koła lokomotywy ucięły mu głowę. Kłopoty finansowe miały być powodem tego rozpaczliwego kroku.

W Krakowie nocy wczorajszej pozbawił się życia przez otrucie Wincenty Cz., słuchacz konserwatorium muzycznego, pochodzący z gubernii kijowskiej. Przed kilku dniami złożył on pomyslnie egzamin na docerownym popisie i rokował sobie o nadzieję. Powodem samobójstwa była prawdopodobnie melancholia, spowodowana morfinizmem. Pierwszy raz podobno zastryknęli zmarłemu dawkę morfiny koleżdy dla żartu, przed rokiem. Odtąd brnął nieszcześliwy młodzieniec coraz dalej w tym strasznym nałogu.

— **Ze Szczawnicy** nam piszą pod dniem 25 b. m.: Dzisiaj o godzinie 6 wieczorem przybyli młodkami z Czerwonego Klasztoru do zakładu zdrojowego górnego pp.: Obentraut, generalny dyrektor poczt i telegrafów austriackich, c. k. szef sekcynj Ministerstwa handlu; br. dr. Liliénau, rada Ministerstwa handlu; dr. Gollner, sekretarz Ministerstwa handlu; Seferowicz, rada Dworu i naczelny dyrektor poczt i telegrafów w Galicyi, wraz z starszym komisarzem Wopaternim i sekretarzem Hotinczanem, tudzież generalny dyrektor poczt i telegrafów państwa niemieckiego, członek Izby Panów dr. Stephan, tajny starszy rada państwowy Henne i dyrektor poczty wrocławskiej Günther, którzy zwiędziwszy z zadowoleniem i uznaniem nader starannie i gustownie urządzone zakład zdrojowy, wyjechali dnia 26 czerwca rano ze Szczawnicy do Krakowa.

— **Ślub**. W Krakowie pobłogosławiony został związek małżeński, zawarty pomiędzy p. Romanem Sworzeniwskim, nauczycielem szkół ludowych krakowskich, a panną Zofią Czaplicką, córką przemysłowca.

— **Poświęcenie kościoła**. Wczoraj dokonał kardynał książę-biskup krakowski, poświęcenia kamienia węgielnego pod nowy kościół ks. Misyonarzy w Nowej wsi, pod Krakowem. Przybywającego księcia Kościoła powitali ks. Misyonarze z wizytatorem ks. Soubieille na czele, duchowieństwo, bractwa kościelne i reprezentacya gminy Nowej wsi; obecne też były Siostry Miłosierdzia z wizytatorką, p. Juhel. Plac około kościoła przystrojono chorągwiemi o barwach Ojca św., Monarchii i narodu, oraz herbami, między którymi był herb „Sas“ ks. kardynała. Wzniesiono też piękny namiot i w nim urządzono ołtarz dla odprawienia Mszy św. Na akt uroczysty przybyli oficerowie szkoły wojskowej z Łobzowa i dyrektor budownictwa miejskiego, p. Niedziatkowski. Po ceremonii poświęcenia przemówił ks. kardynał podniosłemi słowami do licznie zebranego ludu, zachęcając do wdzięczności Najwyższemu za to, że wznosi się nowa świątynia na chwałę Bogu i pożytek ludzkości; podniósł też z uznaniem zasługi ks. Misyonarzy. Wreszcie odprawił ks. kardynał Mszę św. pod namiotem w asystencyi ks. Misyonarzy.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Czerwińcu, Józef Szegierski, niegdyś majątny kupiec i przemysłowiec, znany w Galicyi i Bukowinie, w 80 roku życia.

W Kopeczyńcach, ks. Sabin Hrehorowicz, gr. kat. proboszcz, w 50 roku życia, a 22 kapłaństwa.

W Petersburgu, Kazimierz książę Światopełk-Mirski, student instytutu dróg i komunikacyi. Zmarł, syn właściciela dóbr Woroniec, w gubernii siedleckiej, ukończył w roku zeszłym chlubnie wydział matematyczny Uniwersytetu warsz., a niezwykle uzdolnienie rokowało mu piękną przyszłość.

— **Pożar**. W domu ks. Czartoryskiego w Wiedniu, przy Wallnerstrasse, naprzeciw pałacu hr. Palfyeh, wybuchł w niedzielę po południu pożar, który straż ogniowa po trzygodzinnej pracy w zupełności ugasiła. Szkody są znaczne.

— **W konkursie strzelniczym**, ukończonym 23 b. m. w Warszawie, nagrodzono prócz kilku mężczyzn, także dwie damy, a mianowicie pannę Helenę Eydziatowiczównę i Janinę Rakowiecką.

— **Usunięcie się góry**. W dniu 24 b. m. usunęła się część góry nad linią drogi żelaznej z Bolonii do Florencyi. Kilka domów ziemia zasypała; komunikacya drogą żelazną i telegraficzna przerwana. Zabite 34 osoby; 10 osób rannych wydobyto z pod ziemi lub gruzów domu.

— **Pomnik Stendhala**. Grono wielbicieli Stendhala (Henryka Beyle), znakomitego pesymisty w literaturze, zebrało się na cmentarzu Montmartre w Paryżu, aby odsłonić nowy pomnik jego, wystawiony zamiast starego, zniszczonego przez czas. W obecności Ludwika Halevy, Maurycego Barrera i innych, wypowiedzieli krótkie mowy pp.: Chéramy i Stryjeński.

— **Święto narodowe we Francyi**. Tegoroczna uroczystość narodowa święcona będzie w nadzwyczajnych rozmiarach. Paryska rada gminna rozporządza sumą 818.000 fr., które w dzień ten filantropijnym celem i dekoracyom poświęcone będą. Paryż sam wyznaczył 400.000 fr. subwencyi. Ubodzy miasta Paryża otrzymają 100.000 fr., ubodzy okolicy 20.000 fr. Dla dzieci urządzone będą przedstawienia bezpłatne w teatrach i cyrkach, a na iluminacye, ognie sztuczne i dekoracyjne prace wyznaczono 180.000 fr. Kościoły i gmachy państwowe nie będą iluminowane, natomiast place i ogrody zabłysną tysiącami świateł.

— **Emigracya żydów z Rosyi**. Jak donosi *Niedzielną Chronikę Wschodu*, jedynym przedstawicielem towarzystwa kolonizacyjnego bar. Hirscha w państwie rosyjskiem, jest obecnie przybyły niedawno z Paryża D. Feinberg, który przed kilku miesiącami był powołany przez bar. Hirscha z Petersburga do Paryża. Jest to ten sam, który w r. z. towarzyszył Arnoldowi White'owi w jego podróży po południu Rosyi. P. Feinberg jest naznaczony na głównego sekretarza, mającego się ustanowić w Petersburgu centralnego komitetu wychodźczego. Komitet ten uorganizuje się niezwłocznie po ogłoszeniu zatwierdzonej już ustawy wychodźczej; potem p. Feinberg wyjedzie na południe państwa, w szczególności do gubernii chersońskiej i bessarabskiej, dla uformowania tam pierwszych kadr wychodźczych i wybrania z pośród nich delegatów.

Dziennik *Priawowskij Kraj* zamieścił list barona Hirscha, otrzymany temi dniami przez grupę rodzin żydowskich w Mariopolu, następującej treści:

„Przedewszystkiem wysyłka żydów z Rosyi pod opieką towarzystwa kolonizacyjnego rozpocznie się dopiero po zatwierdzeniu przez rząd ustawy wychodźczej i ustanowieniu odpowiednich komitetów. Pragnęcy wędrować będą mogli zgłaszać się do komitetu gubernialnego swojej okolicy. Wszelkie bezpośrednie zgłoszenia się do zarządu Towarzystwa kolonizacyjnego pozostaną bez skutku. W ciągu r. b. Towarzystwo wyszłe do Argentyny ograniczoną liczbę wychodźców. W następnych latach, w miarę urządzania osad, ilość ta będzie zwiększana. Przybywający do Argentyny bez pośrednictwa Towarzystwa, na pomoc jego liczyć nie mogą. Wreszcie osoby, posiadające środki na wyjazd do Argentyny, a potrzebujące tylko pomocy Towarzystwa dla nabywania ziemi, będą mogły pomoc tę otrzymać dopiero od przyszłego października“.

— **Aktor posłem**. *Ménestrel* donosi, że największy dzisiaj z aktorów włoskich, a mianowicie Ernest Rossi, postanowił poświęcić się życiu politycznemu. Zamierza on starać się o mandat poselski z m. Livorno.

— **Tysiąc walecznych**. W San Vigilio pod Brescią, zmarł niedawno weteran z czasów wojny włoskiej o zjednoczenie, a co więcej znaczy, jeden ze słynnego „tysiaca“, na którego czele Garibaldi przedsięwziął zdobycie królestwa obęga Syocylii. Każdy członek tej garskiej ciesz się wielką cześcią w Włochów. Ilekroć umiera jeden z „tysiaca“, gazety poświęcają jego pamięci długie nekrologi, współobywatele chowają go kosztem gminy, a miasto rodzinne uważa sobie za zaszczyt, uczcić jego pamięć pomnikiem. W Aemonie żyje nawet stary dziwak, którego jedynym zajęciem od dziesiętek lat jest zbieranie wspomnień o „tysiaku“ z pod Marsali. Abonuje on gazety ze wszystkich prowincyj włoskich, i ilekroć śmierć zabierze jednego z „tysiaca“, ów dziwak chowa starannie

wszystkie artykuły o zmarłym patryocie. Mieszkańcy San Vigilio urządzili współobywatelowi swemu, który walczył pod Marsalą przy boku Garibaldiego, wspaniały pogrzeb. Wszystkie pisma Włoch Północnych zamieściły długie opisy tej uroczystości. Tymczasem ów dziwak z Aemony wystąpił publicznie z przestroga. Utrzymuje on, iż niepodobieństwem jest, aby wszyscy, którzy chcą należeć do słynnego „tysiaca“ i pragną być przez współobywateli czczeni jako bohaterzy, brali udział w wyprawie Garibaldiego. Twierdzenie swoje zaś opiera na sprawdzonym przez siebie fakcie, że z owego „tysiaca“ umarło już nie mniej, niż — 4793 walecznych bojowników.

— **Głośny bohater** skandalicznego procesu bakaratowego, który swego czasu tyle wrzawy narobił w Londynie, sir William Gordon-Cumming, zamierza podobno podczas wyborów powszechnych, starać się jako kandydat stronnictwa zachowawczego o mandat Elgin Burghs, w Szkocyi.

— **Olbrzymka**. W Anglii żywe zajęcie tak szerokiego ogółu, jak i kół lekarskich, obudziło teraz nagle ukazanie się potworka.

Hannah Dale, córka właściciela drobnej posiadłości rolnej w Staffordshire, ma obecnie 11 lat wieku i rozmiary olbrzymie.

Urodziła się w dniu 23 lutego 1881 r. i, jak wiele innych dzieci, nie była ani zbyt wątłą, ani też zanadto tęgą. Ku końcowi trzeciego miesiąca życia poczęła się Anna rozwijać i dziwnie szybko „grubić“. Obecnie wysokość wynosi 11 stóp angielskich, zaś obwód ciała stóp pięć. Nogi jej, w najgrubszym miejscu, mają trzy stopy w obwodzie.

Rodzice jej są budowy zwykłej; ciekawem zaś jest, że obecnie już Anna waży więcej, aniżeli jej ojciec i matka, waga zaś samej olbrzymki wynosi 232 funty angielskie. Anna dopomaga rodzicom w gospodarstwie, bez wysiłku posuwa się ona przed siebie, tylko, gdy upadnie, nie może podnieść się bez pomocy obcej.

Rodzicom robiono już najbardziej ponętne propozycye, byle tylko pozwolili pokazywać Annę publicznie, ci jednak nie chcą dawać dziecka do „panoramy“.

— **Bilard paryski**. Za przykładem ośławionego Monte Carlo, powstała w miasteczku Nizza gra w bilard nadzwyczaj hazardowna, bo grający ma 6 razy mniej szans do wygrania na bilardzie paryskim, niż na rulecie w Monte Carlo. Pomimo tego bilard do późnej godziny jest w istnem obłędzie. Gier hazardowych wprowadzenie zabrania ustawa francuska, lecz co dzisiaj jest niemożliwym we Francyi? Oto zeszłej jesieni sąd apelacyjny w Aix nie potępił tej gry, ale dał jej uznanie jako grze zręczności! W skutek takiego wyroku w kilku miesiącach wyrosło mnóstwo takich bilardów i Nizza pokonała Monte Carlo. Aby tem więcej zwać do tej gry znużonych życiem rozrzućników, urządziła z końcem Wielkiego Tygodnia i po Świątkach wielkanocnych dyrektor kasyna miejskiego, Izrael, przedstawienia „pasyjne“, co w rodzaju owego na cały świat głośnego widowiska w Oberramergau „Pasye“ bywają zwykle rano, po południu zaś na tej samej kasynowej scenie przyglądają się widzowie utworom, jak „Piękna Helena“, „Orfeusz“ i innym tym podobnym.

— **Chorzy w Chinach**. Europejczycy starają się, by chory znajdował się w możliwie największym spokoju, a tymczasem Chińczycy postępują wprost odwrotnie. Gdy Chińczyk zachoruje, nawiedzają go całe tłumy przyjaciół i znajomych. Chory zmuszony jest przyjmować mnóstwo gości, podejmować ich i pocieszać tych, którzy obawiają się zającia śmiertelnego. Znachorzy, znachorki, oraz kapłani, w celu wypędzenia złych duchów wydają takie krzyki, że Europejczyk wolałby umrzeć, niż żyć w takim otoczeniu.

— **Nienstająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

(n) **Z muzyki**. W obec wielkiej ilości popisów, odbywających się u nas, co roku z całym uznaniem i przyjemnością notujemy rezultat konkursowej produkcyi konserwatorium, która nie przeciąża słuchających masą przedmiotu, daje ładną artystyczną całość, a nadto pozwala stworzyć sobie dokładny obraz systemu szkolnego i ducha panującego w konserwatorium. Otóż i w tym roku rezultat ten nader jest chlubny dla szkoły i profesorów, których uczniowie stawali do konkursu. Brali w nim udział uczniowie i uczennice następujących klas: organowej (prof. Schwarz), śpiewu (prof. Wysocki), fortepianu (prof. Wszelaczyński) i skrzypców (prof. Wolfsthal). Najwyżej odznaczone zostały panny Kozłowska Henryka, pianistka i panna Weithornówna wiolinistka. Zresztą z dużym powodzeniem produkowały się śpiewaczki panie Cude-

kówna i Kruszelnicka, pianistki Werberówną i Piórkiewiczówną, wiolinistka p. Daczowska, oraz panowie Lewicki, tenorzysta, znany z estrady koncertowej, Fall (organy) i Finkelstein (skrzypce).

Popis zaszczytnie znanej szkoły śpiewu p. Stróżeckiej, odbył się w niedzielę. Z pomiędzy nader licznego zastępu uczniów i uczennic, na wyszczególnienie zasługują przedewszystkiem p. Dwornikiewiczówna, która śpiewa z talentem i znacznym, jak na młodą uczącą się śpiewaczkę, zasobem umiejętności. P. Zbierzchowska arę z „Hugenotów“ wykonała poprawnie a ze strony koloratury nawet bardzo biegle. P. Patkiewiczównę i p. Szymanowskiego, znamy już z estrady koncertowej, pochlebna tedy wzmianka należy się jeszcze p. Sołtysowi, za śpiew skromny a nacechowany talentem i poczuciem muzycznym, oraz pannie Burzyńskiej, młodej, rozpoczynającej się uczyć sopranistę. Wrażenie popisu było dodatnie, ale większe skoncentrowanie numerów programu i opuszczenie kilku nie dość wdzięcznych numerów byłoby korzystnie oddziało.

Kończąc szereg notatek szkolnych nie możemy pominąć milczeniem sukcesu, jaki odniósł wczoraj Raulek Koczalski, znany maleńki pianista, obecnie uczeń p. Marka. W koncercie danym na cel dobroczynny popisywał się on wczoraj z nowym repertuarem koncertowym w skład którego wchodzi koncert f-moll Chopina, Webera Concertstück i inne podobnej trudności utwory. Dziecko zrobiło niezaprzeczone postępy. Zastanawia i zdumiewa jak zawsze swym fenomenalnym talentem, jeżeli tedy ma wyrosnąć na pożytek sztuki, nie wypada mu niezego więcej życzyć ponadto, aby mógł systematycznie pracować i coraz większe postępy robić.

Repertuar teatralny. W teatrze letnim dziś, we wtorek, o godzinie 8 wieczorem po raz pierwszy „Słodka trucizna“, krotoczwila w 3 aktach St. Graybnera. — Jutro, we środę, o godzinie 8 wieczorem „Gęsi i Gaski“, komedya w 5 aktach Michała Bałuckiego. Pani Ewelina Szeliga, artystka teatru kaliskiego, wystąpi w roli Kłopotkiewiczowej. — We czwartek o godzinie 8 wieczorem po raz drugi „Słodka trucizna, krotoczwila w 3 aktach Stanisława Graybnera.

Dyrekcya Zjedn. Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych wydała świeżo sprawozdanie z czynności swoich za rok 1891. „Mimo trudnych warunków i nie sprzyjających okoliczności — powiada dyrekcya — rok ubiegły zaznacza widoczny postęp w rozwoju Towarzystwa“. Świadczy o tem liczba członków, zwiększona w ubiegłym roku o dość znaczną cyfrę 460, co stanowi w dochodzie przyrost o 2346 zł. Ogółem Towarzystwo liczy dziś 6460 członków. Na zakup tegoroczny dzieł sztuki przeznaczono 10.250 zł. Nagrody konkursowe dla uczniów szkoły sztuk pięknych w Krakowie wyniosły 180 zł. Kwota zaś udzielona Towarzystwu wzajemnej pomocy artystów (jedna trzecia część z dochodu za wejście na wystawę w Krakowie, oraz komisowe od sprzedanych dzieł sztuki) 968 zł. 49 ct. Prywatny zakup dzieł sztuki na wszystkich trzech wystawach w Krakowie, Lwowie i Poznaniu za pośrednictwem Towarzystwa przeprowadzony, przedstawia sumę 14.234 zł. Koszta transportu 3299 zł. 58 ct. Koszta przesyłki na wystawę polską do Berlina i t. p. 388 zł. 87 ct. Asekuracya 296 zł. 25 ct. Gdy wszystkie te pozycye zsumujemy razem, okaże się, że suma funduszy zarówno tych, które za staraniem Towarzystwa dostały się naszym artystom w udziale, jak i tych, które jedynie na ich korzyść poniesione zostały, wynosi razem 29.617 zł. W roku ubiegłym przychód Towarzystwa wynosił łącznie 43.639 zł. 68 ct., rozchód 40.568 zł. 38 ct. Pozostało w gotówce 3071 zł. 30 ct. Stan funduszu obrotowego 6868 zł. 83 ct.; fundusz żelazny 22.829 zł. 92 ct.

Dyrekcya na rok bieżący wybrała na premię prześlenną akwarelę Juliana Fałata, przedstawiającą epizod z polowania w puszczy litewskiej. Obok niej jednak będą mieli członkowie do wyboru akwafortę z obrazu Matejki „Konstytucya 3-go Maja“. Reprodukcyę z tego obrazu wykona jeden z najbieglejszych akwafortcistów polskich Feliks Jasiński, zamieszkały w Paryżu.

Występy Reszków na wystawie wiedeńskiej. Do Krakowa nadszedł na ręce hr. Cieszkowskiego list od braci Reszków, donoszący referentowi działu muzycznego, że uwzględniając cel, jaki sobie komitet założył, zaprezentowania przedewszystkiem na wystawie muzyki polskiej, zrzekają się myśli wystąpienia w „Romeo i Julii“, a pragną natomiast wystąpić w „Halce“, Jan jako Jontek, a Edward jako stolnik. Postanowienie to znakomitych naszych artystów zmieni oczywiście cały program przedstawień polskich.

W teatrze warszawskim objął reżyseryę p. Szymanowski. Zmiana ta nastąpiła w skutek ustąpienia gen. Palićyna z urzędu prezesa dyrekcji teatru.

Sienkiewicz. Z Karlsbadu donoszą, że autor „Bez dogmatu“ dzięki pomyślnemu przebiegowi kuracji, przychodzi do zdrowia.

Sienkiewicz otrzymał w Karlsbadzie przepyszenie pod względem typograficznym wydane „Ogniem i mieczem“ w angielskim przekładzie Curmana, oraz „Bez dogmatu“ po niemiecku.

Po listach afrykańskich i nowelach, znakomity pisarz zamierza znów powrócić do powieści dziejowej.

Podobno materyały już gromadzi i po skończonej kuracji zabierze się do tworzenia.

W przyszłym tygodniu Sienkiewicz Karlsbad opuszcza i wyjeżdża na *Nachcur* do Zakopanego, gdzie się spotka z przebywającymi tam dziećmi.

Dodajemy jeszcze, że autor „Potopu“ odwiedził dom „Pod strząłą“, gdzie w roku 1829 mieszkał Mickiewicz.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Pierwszy austriacki zjazd na kulturach torfowych — jak nam donoszą — odbył się dnia 19 i 20 czerwca b. r. w Galicyi, powiatu Nisko, na stacyi doświadczalnej w Rudniku, w posiadłościach hr. Ferdynanda Hompescha, założyciela tejże stacyi, przy współudziale 27 wpływowych osób z różnych stron Monarchii, oraz Delegata c. k. Ministerstwa rolnictwa w tym celu delegowanego dr. Meissla, dyrektora rolniczo-chemicznej stacyi doświadczalnej w Wiedniu. Przy nadzwyczaj zajmujących i ożywionych objaśnieniach i wywodach przez właściciela tejże stacyi, hr. Ferd. Hompescha, jak również kierownika tejże stacyi p. Juliusza Kopenca, odbyła się na miejscu lustracja tych kultur i żywa i pouczająca wymiana zdań pomiędzy zebranymi, szczególnie na nasypaniach groblowych, założonych na pokrytym i niepokrytym piaskiem torfie.

Osiągnięte nadzwyczaj zadziwiające rezultaty wykazują wysoką ważność tego rodzaju kultur, szczególnie dla Galicyi, obfitującej w torfowiska, dotąd prawie zupełnie zaniedbane.

Założyciel tychże kultur nie szczędząc wydatków, stara się na każdym kroku i w każdym względzie co dobre i pożyteczne dla kraju popierać nawet i własną kieszenią; z tej przyczyny jak i również wskutek znanej jego ofiarności należy mu się wszelkie uznania, które też rzeczywiście od otaczających go odbiera. Daj Boże, by i więcej obywateli poszło za przykładem hr. Hompescha.

O ile wiadomo, stacya udziela jak najchętniej wszelkich dotyczących wskazówek.

Targ zbożowy.

Dnia 2 czerwca 1892.

Lwów, pszenica 8-50 do 9-—, żyto 8-— do 8-50, jęczmień 6-75 do 7-—, owies 6-25 do 6-75, rzepak nowy 9-75 do 10-—, groch 6-50 do 9-50, wyka 4-50 do 5-25, nasienie lniane 11-— do 11-20, bób 12-— do 12-50, bobik 6-50 do 7-—, hreczka 9-50 do 11-—, koniczyna czerwona 40-— do 55-—, biała — do —, szwedzka — do —, kminek 20-— do 21-—, anyż 28-— do 29-—, kukurudza — do —, chmiel nowy za 60 kilg. — do —, spirytus 14-75 do 15-25.

Uspokobienie słabe.

Kraków: pszenica biała 10-25 do 10-65, czerwona 9-75 do 10-40, żółta 9-70 do 10-40, żyto 9-15 do 9-70, jęczmień browarny 7-50 do 8-—, pastewny 7-— do 7-25, owies 6-— do 7-40, hreczka 8-— do 9-—, groch 8-— do 10-50, koniczyna czerwona — do —, biała — do —, rzepak stary 11-— do 11-50, wyka — do —, żł.

Uspokobienie: Co do pszenicy lepsze, co do żyta gorsze.

Wiedeń: pszenica na czerwiec 8-90 do 8-95, na jesień 8-24 do 8-27, żyto na czerwiec 8-54 do 8-57, na jesień 7-50 do 7-52, owies na czerwiec 5-73 do 5-78, na jesień 5-32 do 5-35, kukurudza na czerwiec 5-13 do 5-16, na lipiec-sierpień 5-14 do 5-17, sierpień-wrzesień 5-25 do 5-28, wrzesień-październik 5-35 do 5-38, rzepak nowy sierpień-wrzesień 12-20 do 12-30, olej rzepakowy wrzesień-grudzień 32-— do 33-50, spirytus 17-75 do 18-25.

Czerniowce: pszenica 9-— do 9-25, średnia 8-50 do 8-75, żyto 8-25 do 8-35, średnie 7-50 do 7-75, jęczmień browarny — do —, pastewny 6-— do 6-25, owies 6-50 do 6-75, średni 6-15 do 6-40, rzepak zimowy — do —, letni — do —, nasienia lniane — do —, konopie — do —, koniczyna — do —, kukurudza 5-25 do 5-30, na czerwiec — do —, bób — do —, groch 7-— do 8-—, anyż — do —, spirytus za 10.000 litr pre. 15-50 do 15-75.

Uspokobienie: mdłe.

Budapeszt: pszenica na wiosnę 8-50 do 8-52, na jesień 7-93 do 7-95, kukurudza na czerwiec 4-75 do 4-77, na lipiec-sierpień 4-78 do 4-80, owies na czerwiec — do —, na jesień 5-38 do 5-40, rzepak na wrzesień-paźdz. 11-60 do 11-65. Spirytus kontyng. bez podatku 17-— do 17-50.

Praga: pszenica czeska 10-— do 10-35, węgierska 10-— do 10-30, austriacka — do —, jęczmień — do —, owies 6-15 do 6-60, nasienie

rzepakowe 12-25 do —, olej rzepakowy 33-— do —, groch — do —.

Targ zbożowy zagraniczny.

Warszawa: pszenica 112 do 123, żyto 106 do 115, średnie — do —, owies 78 do 96, średni — do —, gryka 104 do 112, jęczmień 76 do 94, na pasze — do —, kasza jaglana 120 do 140, groch 118 do 125, kukurudza 72 do 74, gryczana 175 do 185.

(Ceny w kopiejkach za pud).

Okowita: 100^o netto 10-96-8 do 10-99-4 rubli 78^o netto 8-73 do 8-75 rubli 2 pre.

Wrocław: pszenica 20-75 marek, żółta 20-60, żyto 19-40, owies 14-90, olej rzepakowy 54-—, kukurudza 13-—, Spirytus 56-10 m.

Gdańsk: pszenica na czerwiec-lipiec 163 do —, na wrzesień-październik 147 do —. Cena regulacyjna transytowa 170. Żyto na czerwiec-lipiec 185 do —, na lipiec-sierpień 172 do 173, wrzesień-październik — do —. Cena regulacyjna — do —, owies krajowy —, kukurudza rosyjska —, rzepnica krajowa —, otręby pszenne miazkie 5 marek za 50 kilo. Spirytus niepodlegający cłu w towarze gotowym 59-50, podlegający cłu 39-50.

Berlin: pszenica na czerwiec 180-25, na lipiec-sierpień 180-25, żyto loco 197-— do —, na czerwiec 199-50, na czerwiec-lipiec 193-—, na lipiec-sierpień 183-—, jęczmień 136 do 187, owies na czerwiec 149-50, na lipiec-sierpień 147-—, olej rzepakowy loco 52-50, na czerwiec 52-30, wrzesień-paźdz. 52-75 Spirytus 10.000 litr procent Trallesa loco 37-50.

Szczecin. pszenica na czerwiec-lipiec 196-50 wrzesień-paźdz. 186 żyto na czerwiec 189-—, wrzesień-paźdz. 174-—, olej rzepakowy 42-50, na wrzesień-październik —, spirytus 37-30, czerwiec-lipiec 37-50.

Hamburg. pszenica 193-— do 202-—, żyto 180-— do 205-—, południowo-rosyjskie 176-— do 180-—, olej rzepakowy 54-50, spirytus 26-20.

Wiedeń, 28 czerwca. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 2878 sztuk opasowego, — z paszy i 393 sztuk chudego.

Razem 3271 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 959 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 23 sztuk chudych, z Bukowiny 55 sztuk bydła opasowego.

Ogółem przypędzono 1767 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia, a z Galicyi 589 sztuk mniej.

Popyt był ożywiony. Ceny podniosły się o 2 zł. do 3 zł.

Nie sprzedano 11 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 53 zł. — ct. do 57 zł. — ct., za towar przedni po 58 zł. — ct. do 61 zł. — ct., wyjątkowo po 62 zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 53 zł. — ct. do 57 zł. — ct., za towar przedni 58 zł. — ct. do 62 zł. — ct., wyjątkowo po 63 zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 54 zł. — ct. do 59 zł. — ct., za towar przedni po 60 zł. — ct. do 63 zł. — ct., wyjątkowo po 63 zł. 50 ct. do 64 zł. — ct.; krowy po 29 zł. — ct. do 34 zł. 50 ct.; stadniki po 28 zł. — ct. do 36 zł. — ct.; bawoły po 23 zł. — ct. do 27 zł. — ct., woły po 24 zł. — ct. do 34 zł. — ct. za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 35 zł. — ct. do 112 zł. — ct. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Najdost. Arcyksiąże Franciszek Ferdynand d'Este powrócił onegdaj z Risano, w Dalmacyi, do Wiednia.†

W Taborze odbyło się zgromadzenie wyborców czeskich. Zgromadzenie uchwało rezolucyę, potępiającą chwiejne zachowanie się Młodoczechów w kwestyi prawnopolitycznego stanowiska.

Reprezentacya gminy m. Pragi uchwaliła podziękować gminom: Nancy, Lunneville'u, Krakowa i Lwowa, za przyjęcie Sokółów.

Najświeższy ukaz carski nakazuje sformować przed dniem 1-ym (13 października) forteczny batalion artyleryjski w Kijowie, i oddać go pod komendę zarządzającego artyleryą okręgu kijowskiego.

Cały kontyngent rekruta do służby czynnej, ustanowiony został na rok przyszły na 262.000 ludzi w Rosyi i Królestwie, zaś w kraju Zakaspijskim i Kubańskim na 2400 ludzi.

Dzienniki rosyjskie donoszą, że ministerstwo skarbu nakazało znieść wszelkie ulgi taryfowe, z wyjątkiem ulg w taryfie na przewóz żyta i otręb.

Nowosti zaprzeczają podanej przez inne dzienniki pogłosce, jakoby już nastąpiło mianowanie prezesów i kasyerów komitetu towarzysztwa, mającego się zajmować emigracyą żydów z Rosyi. Mianowanie członków komitetu petersburskiego nastąpi w końcu lata, a zanim komitet rozpocznie swoje

czynności, nie może być mowy o mianowaniu członków komitetów prowincjonalnych.

Dzienniki londyńskie podały wiadomość o wybuchu i szerzeniu się cholery w Tyflisie. Wiadomość tę potwierdzają obecnie pisma rosyjskie, donosząc, że ogłoszona została instrukcyja dla delegowanego do Tyflisu starszego inspektora, wraz z lekarzem zarządu kolei skarbowych, w celu przedsięwzięcia środków przeciwko epidemii cholery na kolei Zakaukaskiej.

Serbski *Narodni Dnevnik* powiada, że i tak już zawiaklane i smutne położenie Serbii, skutkiem śmierci regenta Proticza, powikłało się jeszcze bardziej. Do chronicznego przesilenia ministeryjalnego przybyło teraz jeszcze przesilenie w łonie regencyi, które otwiera drogę wszelkim ewentualnościom.

W Belgradzie pojawiła się w handlu księgarskim powieść eks-królowej Natalii: „Matka i syn“.

W *interview* z redaktorem *Figara* wyraził ks. Ferdynand bułgarski radość i wdzięczność za sympatye, okazane Bułgarii ze strony rządu i narodu angielskiego, tudzież ze strony Austro-Węgier, Włoch i wogóle wszystkich krajów, przez które przejeżdżał. Bułgarzy chcą przez normalny rozwój swoich instytucyj zapewnić jedynie spokój na Bałkanie, bynajmniej zaś nie chcą niepokoić Europy.

Figaro donosi, że anarchiści w ubiegłą środę zamierzali wykonać zamach na kata paryskiego Deiblera. W tym celu mieli go schwytać wracającego do domu i wywieźć poyozem, który stał przygotowany przed pomieszkaniem. Deibler jednak wracał do domu w towarzystwie i dlatego zamach się nie udał.

Pogrzeb Mayera odbył się w obecności licznych dygnitarzy i oficerów. Wielki rabin wyraził w mowie pogrzebowej życzenie, aby duch tolerancyi i miłości bliźniego odniósł tryumf nad przeciwnymi mu dążnościami.

Na ulicach miasta Cork przyszło do walki między parnelitami i antyparnelitami. Piętnaście osób ciężko rannych. Policya przez dłuższy czas nie mogła zapanować nad rozruchami.

Agencji Havasa doniesiono wczoraj z Tangeru: Poseł angielski, sir Evans Smith, już nie żąda od sułtana koncesyi na zbudowanie linii telegraficznych, założenie nowego banku i zezwolenie na swobodę handlu bronią; natomiast obstaje, ze względu na Europejczyków, za wolnością wywozu zboża i bydła, oraz domaga się zmian pewnych w konwencyi z roku 1880, dotyczącej własności gruntowej. Jak się zdaje, sułtan stanowczo na żadne ustępstwa przystać nie zamierza. Sprawa ustanowienia wicekonsulatu w Fezie, jeszcze nie została zakończona.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berno, 28 czerwca. Najj. Pan wczoraj po południu zwiedził krajowy zakład ratunkowy, niemiecką państwową szkołę przemysłową, depôt Stowarzyszenia patriotycznej pomocy, oraz czeskie szkoły ludowe dla dziewcząt i chłopców, wszędzie po drodze witany z zapalem przez ludność.

Wieczorem odbyła się recepcya u marszałka krajowego, którą zaszczycił Najj. Pan Swoją obecnością. W recepcyi wzięło udział około 900 osób. Monarcha zabawił na niej całą godzinę i odszczególnił wiele osób przemówieniami, a gdy się pojawił na balkonie, powitany został przez wielotysięczne rzesze gronkiami okrzykami.

Wiedeń, 28 czerwca. *Wiener Zeitung* ogłasza ustawę o ustanowieniu okręgowych inspektorów szkolnych, mającą moc obowiązującą dla królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim.

Dalej ogłasza *Wiener Zeitung*: Rada wyższego Sądu krajowego we Lwowie, Marcelli Czaykowski, przy sposobności przejścia w stan spoczynku, otrzymał krzyż kawalerski orderu Leopolda. Zarządca magazynu głównego urzędu cłowego w Krakowie, Julian Butkowski, mianowany starszym zarządcą takiegoż urzędu we Lwowie. Profesor gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, Tadeusz Kilarski, mianowany okręgowym inspektorem szkolnym dla okręgu Stanisławów-Tłumacz.

Wiedeń, 28 czerwca. Rada ministerjalny Herman, z polecenia prezesa gabine-

tu, hrabiego Taaffego, wystosował pismo kondolencyjne do wdowy po śp. Herbście.

Wiedeń, 28 czerwca. Według *Wiener Abendpost*, zawiadostwo państwowe ustanowiło rentę wykupna kolei Praga-Dux w sumie 1,577.000 zfr., a kolei Dux-Bodenbach w sumie 1,730.000 zfr., jednocześnie jednak uwiadomiło odnośnie Towarzystwa, że tymczasowo do ustanowienia wysokości renty wykupna nie będzie wcale przeszkadzało późniejszemu jej sprostowaniu w drodze zgodnego porozumienia. Jakoż z Towarzystwem kolei Praga-Dux, porozumienie to znacznie już postąpiło naprzód.

Wiedeń, 28 czerwca. Komisya walutowa załatwiła ustawę monetarną zgodnie z przedłożeniem rządem. Przyjęła też rezolucyę dep. Schwaba, wzywającą Rząd, ażeby zniżył taryfę pocztową dla przesyłek złota. Inne rozmaite wnioski i poprawki do przedłożenia rządowego, odrzucono. Dalej przyjęła komisya walutowa bez zmiany konwencyę monetarną z Węgrami, oraz wniosek dep. Plenera, według którego przy najbliższem ściągnięciu not państwowych z obiegu, winny być w pierwszym rzędzie wycofane noty jednoguldenowe i zastąpione innemi, ustawą przewidzianymi środkami wypłaty. P. Minister skarbu oświadczył, że się z tym wnioskiem zgadza.

Następne posiedzenie komisyjny we czwartek.

Praga, 28 czerwca. (Tel. pryw.) Na wiecu w Taborze krytykował znany przewodca stronnictwa włościańskiego Stiasny działalność Młodoczechów. Starocześci zbiegali w Wiedniu przynajmniej okrucy, Młodocześci i tego nie potrafią. Dziś powinni oni szukać zgody ze szlachtą i Staroczechami w celu przeprowadzenia prawa państwowego.

Berlin, 28 czerwca. (Telegram pryw.) *Nordd. Allg. Ztg.* nazywa ostatnie enuncyacye polityczne ks. Bismarcka denuncyacyami, ponieważ takowe nie mogą być faktami poparte.

Vossische Zeitung dowiaduje się, że Rosya stara się w Paryżu o pożyczkę 700-milionową, której Rotschild odmówił, ale zakład Credit Lyonnais jej użyje.

Berlin, 28 czerwca. Nordd. Allg. Ztg. w obec zarzutów Bismarcka bierze w obronę przedstawicieli Niemiec w rokowaniach o traktat handlowy z Austro-Węgrami. Jeżeli przedstawicielom tym Bismarek zarzuca nieudolność, to zarzut ten mogą niezadowoleni zwrócić raczej ku kanclerzowi Capriwemu. Działalność urzędników państwowych należy dziś oceniać z innego punktu widzenia, niż za czasów rządów ks. Bismarcka.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 czerwca 1892 godzina 10, minut 30. Akcye kredytowe 315-50 Akcye kolei państwowej 300 75, Akcye tytoniowe 181-—, Anglo austriackie 153-75, Unionbank 243-50, Kola Karola Ludwika —, Południowa 99-12, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, do —, 4¹/₂ prc. listy zastawne banku krajowego 98-50, 4¹/₂-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58-57, Uspokobienie słabe.

Wiedeń, 28 czerwca 1892 r., godz. 1 minut 40. Akcye kredytowe 315-50, Alp. Tow. górnicze 67-60, Węgierskie akcye kredytowe 359-—, Akcye anglo-austriackie 154-—, Akcye banku Union 244-—, Akcye kolei Karola Ludwika 214-50, Akcye kolei Północnej 290-50, Akcye kolei Południowej 99-—, Losy tureckie 41-80, Akcye kolei państwowej 300-87, Akcye kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 243-— Akcye kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy komunalne 159-75, Akcye tytoniowe 182-—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, Akcye kolei Elbetal 237 25, Akcye banku dla krajów koronnych 221-90, 4-prc. węgierska renta złota 110-50, Akcye banku związkowego 114-— Rubel papierowy 1-18-75, Węgierska renta papierowa 100-50. Uspokobienie lepsze.

Telegramy zbożowe z dnia 27 czerwca 1892 r. Wiedeń: okowita per 10.000 litr procent 17-75 do 18-25 zł. Budapeszt: pszenica na wiosnę 8-68 do 8-70 zł. Berlin: pszenica (na paźdz.-listop.) 179-75 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 37-50 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 51-90 — fr

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowiney wykonują niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie szanownym urzędom depozytowym na prowiney do tak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicyi największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczenia na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Od Redakcyi

KRONIKI RODZINNEJ

Przy kończącym się półroczu nadmieniamy, że Kronika Rodzinna wychodzić będzie nadal na tychże samych warunkach i kierunku. Oprócz działu ze świata wiedzy, zapoznającego z nowymi odkryciami i wynalazkami na polu naukowym, zamieszczać będziemy pogadanki pedagogiczne, sprawozdania z nowych dzieł wydawanych w kraju i zagranicą, wiadomości dotyczące praktycznego życia pracy, oraz kwestyi ogólnego interesu. Dawać też będziemy stale korespondencye zagraniczne, powie-

ści oryginalne i wyborowe obce przekłady, podróże, rodaków i niewydane pamiętniki udzielane nam z archiwów domowych.

Przenumerata: w Warszawie rocznie rs. 4 — na pocztę w kraju i zagranicą rs. 5, (t. j. w Galicyi zł. 6, w Poznańskim marek 10) stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przyseki pieniężne adresować należy wprost do Redakcyi: Warszawa, ulica Mazowiecka 1. 10.

Przypominamy, że depozytorami Wina Chasaing we Lwowie są pp. Mikolasch, Rucker, Wie wiórski i Sklepiński.

Przyjechali do Lwowa

dni 28 czerwca 1892.

Hotel Zorza.

Pp. Fedorowicz z Rzeszowa, A. hr. Wodzicki z Krakowa, A. Czaykowski z Dusanowa, A. Garapich z Zagórza, J. Kłeski z Werbiaża, F. Michlsetter z Gródka.

Wystawy i Muzea.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej L. 18, otwarte dla publiczności w święto i niedzielę od godziny 10 - 11 przed południem, we środy i soboty od g. 11 - 3. Wstęp wolny. Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9-1 przed i od g. 3-6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10-1 przed połudn. wstęp wolny.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzą:	Pociąg posp.		Pociąg pospiesz.		Pociąg osob.		Pociąg osob.		Pociąg miesz.	
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.
Z Krakowa	6 01	2 50	9 01	—	6 46	9 32	—	—	—	—
Z Muszyny-Krynicy via Tarnów	—	—	9 01	—	—	—	—	—	—	—
Z Podwolecz. i Brodów (na dworzec główny)	—	2 57	9 40	7 21	—	—	—	—	—	—
Z Podwolecz. i Brodów (na dworzec Podzamecz)	—	2 45	9 17	6 55	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy	10 09	—	7 56	1 42	7 06	—	—	—	—	—
Z Kimpolungu	10 09	—	7 56	—	—	—	—	—	—	—
Z Radowice	10 09	—	7 56	—	7 06	—	—	—	—	—
Z Hliboki	10 09	—	7 56	—	7 06	—	—	—	—	—
Z Nowosielicy	10 09	—	7 56	—	7 06	—	—	—	—	—
Z Słobody rungurskiej	10 09	—	—	1 42	7 06	—	—	—	—	—
Z Husiatyna via Halicz	10 09	—	—	1 42	—	—	—	—	—	—
Z Nowego Sącza, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja	—	—	9 16	2 35	—	—	—	—	—	—
Z Suchy, Nowego Sącza, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja	—	—	9 16	—	—	—	—	—	—	—
Z Chyrowa, Stanisławowa i Stryja	—	—	—	—	1 41	—	—	—	—	—
Z Pesztu, Miskolca, Munkacza, Ławocznego i Stryja	—	—	9 16	—	1 41	—	—	—	—	—
Z Sokala i Belzca	—	—	—	—	—	—	—	—	4 48	—
Z Sokala i Rawy ruskiej	—	—	—	—	—	—	—	—	8 32	—

Ze Lwowa odchodzą:	Pociąg posp.		Pociąg pospiesz.		Pociąg osob.		Pociąg osob.		Pociąg miesz.	
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.
Do Krakowa	10 41	3 07	5 26	11 01	7 56	—	—	—	—	—
Do Muszyny-Krynicy via Tarnów	—	—	—	—	7 56	—	—	—	—	—
Do Podwolecz. i Brodów (z dworca głównego)	2 58	—	9 41	10 26	—	—	—	—	—	—
Do Podwolecz. i Brodów (z Podzamecz)	3 10	—	10 02	10 52	—	—	—	—	—	—
Do Suczawy	6 36	—	9 56	3 22	10 56	—	—	—	—	—
Do Husiatyna via Halicz	6 36	—	—	—	3 22	—	—	—	—	—
Do Słobody rungurskiej	6 36	—	9 56	3 22	10 56	—	—	—	—	—
Do Nowosielicy	6 36	—	9 56	—	10 56	—	—	—	—	—
Do Radowice	6 36	—	9 56	—	10 56	—	—	—	—	—
Do Kimpolungu	6 36	—	—	—	3 22	—	—	—	—	—
Do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza i Suchy	—	—	6 16	10 21	7 41	—	—	—	—	—
Do Stryja i Stanisławowa	—	—	—	10 21	7 41	—	—	—	—	—
Do Stryja, Ławocznego, Munkacza, Miskolca i Pesztu	—	—	—	6 16	—	7 41	—	—	—	—
Do Belzca i Sokala	—	—	—	—	—	—	—	—	9 51	—
Do Sokala i Rawy ruskiej	—	—	—	—	—	—	—	—	7 36	—

U w a g a: Godziny drukowane grubymi liczbami, oznaczają porę nocną od godz. 6 wieczór do 5-9 rano. Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskiego o 35 minut, t. j. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12 w południu, zegar kolejowy wskazuje godz. 11:25 przed południem.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 28 czerwca 1892.

1. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	213 — 216 —
Kol. lwow.-czar.-jas. po 200 zł. wa.	241 — 244 —
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	338 — 345 —
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.	— — 216 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Banku hipot. 5 pr. wa. los. w 40 l.	101 — 101 70
5 pr. w. a.	— — — —
wylosowalne z 10 pr. premią	107 50 108 20
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	98 25 98 95
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 l.	98 50 99 20
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. wa.	— — — —
I. emis.	96 80 97 50
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	— — — —
los. w 41 1/2 lat	95 10 95 80
4 1/2 pr. wa. los. 52 l.	99 40 100 10
4 pr. wa. los. w 56 l.	94 70 95 40
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	60 — 62 —
(daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	53 — 55 —
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat	50 — — —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 40 105 10
Galic. fundusz propin. 4 pr. wa.	93 70 94 40
Bukow. fund. propin. 5 pr. wa.	100 50 101 20
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. em.	100 — 100 70
Komunalne Banku kraj. 5 1/2 pr. em.	101 — 101 70
Pożyczki kr. 6 pr. wa.	104 50 — —
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. wa.	97 60 98 30
5. Losy miasta Krakowa	91 40 92 10
Stanisławowa	22 50 24 50
29 50 32 50	— — — —
6. Monety.	
Dukat cesarski	5 62 5 72
Napoleonor	9 45 9 55
Półpimperal	9 65 — —
Rubel rossyjski srebrny	1 21 1 31
papierowy	1 17 1/2 1 19 1/2
100 marek niemieckich	58 30 58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25 czerwca 1892.

1. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot.	95.15 95.35
maj-listopad	95.15 95.35
lut-y sierpień	95.55 95.25
Jednolity dług państwa w srebrze	
styczeń-lipiec	94.85 95.05
kwiecień-październik	94.85 95.05
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140. — 141. —	— — — —
1860 po 100 złr. w. a. 5 pr. 141.70 142.10	— — — —
1860 po 100 złr. 5 pr. 151. — 152. —	— — — —
1864 po 100 złr. 181.50 182.50	— — — —
1864 po 50 złr. 181.50 182.50	— — — —
Renty Com. po 42 litr. austr. — — — —	— — — —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr. 151.25 152. —	— — — —
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 112.95 113.15	— — — —
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 100.80 101. —	— — — —
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny 104.60 105.20	— — — —
Galicyi 104.25 105.25	— — — —
Niższej Austrii 109.75 110.75	— — — —
Siedmiogrodu — — — —	— — — —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. 94.49 95.40	— — — —
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 153. — 153.50	— — — —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 314.50 315. —	— — — —
Niżno-austr. tow. eskont. po 500 zł. 634. — 638. —	— — — —
Gal. banku hip. po 200 zł. 338. — — —	— — — —
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr. — — — —	— — — —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. 221.50 222. —	— — — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 996. — 1000. —	— — — —
Bank austro-węgierski a 600 zł. 91.30 91.60	— — — —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 347. — 351. —	— — — —
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 214. — 214 70	— — — —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. — — — —	— — — —
Kol. Rzeszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. — — — —	— — — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2910 — 2915. —	— — — —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 214. — 214 70	— — — —
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. 242. — 243. —	— — — —
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr. — — — —	— — — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l. 100.20 101. —	— — — —
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr. 111. — 111.90	— — — —
" " " " w 20 l. 7 pr. — — — —	— — — —
" " " " w 36 l. 6 pr. 101. — 102. —	— — — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. 96. — 96.50	— — — —
" " " " po 4 pr. w 41 l. wyl. 95. — 95.25	— — — —
" " " " po 4 1/2 pr. w. — — — —	— — — —
52 latach zwrotne 99.50 100. —	— — — —
Banku krajowego 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l. 98.50 99. —	— — — —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji — — — —	— — — —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl. 101. — 101. —	— — — —
Banku aust. węg. 4 1/2 pr. 101. — 101 50	— — — —
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. 101. — 102. —	— — — —
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr. 102.70 103.70	— — — —
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. — — — —	— — — —
Tow. kol. żel. Praszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze — — — —	— — — —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4 1/2 pr. 99. — 100. —	— — — —
po 100 zł. " 1887 " 99.50 100. —	— — — —
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr. — — — —	— — — —
detto (Jarosław-Sokal) — — — —	— — — —
Kol. Gal. Lwów Czern-Jas. emisja a 300 zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 35. — 35.70	— — — —
z r. 1884 93.80 94.80	— — — —
z r. 1866 — — — —	— — — —
z r. 1872 — — — —	— — — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 103. — 104. —	— — — —
6. Losy.	
Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. wa. 189. — 189.50	— — — —
Clarego po 40 zł. m. k. 56.20 57. —	— — — —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 124. — 126. —	— — — —
Keglewiecha po 10 zł. m. k. — — — —	— — — —

Łosy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 22.25 23.90

Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. 22. — 22 50

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55. — —

Palfiego po 40 zł. m. k. 56.25 57.25

Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 17.60 18. —

" węg. " po 5 zł. 12. — 12.40

Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. w. a. 23.50 25. —

Salma po 40 zł. m. k. 63. — 64. —

St. Genois po 40 zł. m. k. 63. — 64. —

Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30. — 32. —

Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. 131. — 133. —

" po 50 zł. w. a. 63.25 64.25

Waldsteina po 20 zł. m. k. 40.50 41.50

Windischgrätz po 20 zł. m. k. 64.50 65.75

7. Weksle (za 3 miesiące).

Augsburg na 100 w. p. n. — — — —

Berlin za 100 marek w. p. n. — — — —

Frankfurt za 100 marek w. p. n. — — — —

Hamburg za 190 marek w. p. n. — — — —

Londyn za ft. szt. 119 35 119 75

Paryż za 100 fr. 47.40. — 47.45. —

Kursy noty.

Dukat cesarski men.	5.67. — 5.69. —
" pełnej wagi	5.65. — 5.67. —
Korona	— — — —
20-frankówka	9.49. — 9.50. —
Rossyjski półpimperal	— — — —
Talar związkowy	— — — —
Srebro	— — — —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity dług państwa w banknotach	
zł.	ct.
—	—
Renta w złoście	
—	—
5 pr. austr. renta narowca	
—	—
Akcje banku austro-węgier.	
—	—
kredytowego wiedeńskiego	
—	—
Londyn	— — — —
Napoleonor	— — — —
Dukat cesarski men.	— — — —
100 marek niemieckich	— — — —

DIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 35054 (3742 2-3) **OBWIESZCZENIE.**

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Myślenickim okręgu budowniczym w latach 1893, 1894 i 1895 odbędzie się dnia 8 lipca 1892 w c. k. Starostwie w Myślenicach licytacja ofertowa.

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dostawić się mająca wynosi 5667 m³ koszta za. w kwocie fiskalnej wynoszą, 10728 zł. 89 1/2 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa jakoteż wykaz ilości szutru, dostarczyć się mającego do każdego kilometra gościńca, przejrane być mogą w urzędzie wymienionego c. k. Starostwa w godzinach urzęd., gdzie także w powyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe, wnosić należy oferty, zaopatrzone marką stempłową na 50

am dnia		in der Station und im Amte w stacyi i urzędzie	für die Arendierungs-Station dla stacyi dzierżawnej	mit den dormaligen Concurrenz-Orten i z obecnymi miejscami konkurencyjnemi	auf die Zeit na czas	für nachstehende Militär-Verpflegs Erfordernisse na następne wojskowe potrzeby zaopatrzenia	Vadium für den Artikel Poręczne za artykuł		
					monatlich — miesięcznie				
					im Sommer w lecie	im Winter w zimie	im Sommer w lecie	im Winter w zimie	
					hartes Brennholz twardego drzewa na opał	Steinkohle Węgiel kamienny	hartes Brennholz twarde drzewo na opał	Steinkohle węgiel kamienny	
					vom od	bis do	Kubikmeter, a 423 kg. metrów kubi- cznych po 423 kg	Meterzentner cetnar metryczny	Guldden złoty reńsk.
29 Juli — lipca 1892	Im Amtlocale der k. u. k. Intendantz des 10 Corps in Przemysl w urzędzie c. i. k. Intendantury 10 korpusu w Przemyslu	Przemysl			1 Oktober Paz- dziernika 1892	für garnisonirende Truppen, Anstalten, Isolirte und Landwehr-Körper dla garnizującego wojska, wojskowych zakładów, izolowanych osób i obrony krajowej.			
		Sambor			30 September Wrzesnia 1892		22	142	80
		Stryj					33	138	140
		Drohobycz					20	80	80
		Żurawica (Werk XII. u. Barakenkas.)					3	9	10
		Jaroslan	Pawłosiów Szowsko Koniaczów Sobiecín Suruchów Munina Kruchel Wierzbná Tywonia Tuczepy				15	55	50
		Przeworsk					230	780	700
		Łańcut	Głuchów Krzemienica				5	24	25
		Żołyńia					20	130	120
		Żuków					5	20	20
		Radymno					12	60	60
		Krakowiec	Gnojnica				20	100	100
		Sądowa Wisznia					5	20	20
		Hruszów					6	30	30
		Jaworów	Szkło				10	60	45
		Gródek	Ottenhausen Weisenberg				12	25	25
		Rzeszów					20	130	120
		Sanok					110	285	225
		Dębica					300	60	60
		Głogów					45	70	65
		Kolbuszowa					15	70	65
		Trzęsówka					5	20	20
		Sędziszów					5	20	20
		Ropczyce	Brzyzna				5	20	20
21 Juli — lipca 1892	10 Uhr Vormittags — o godzinie 10 przed południem Im Amtlocale der k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Jaroslau w urzędzie c. i. k. Magazynu potrzeb wojskowych w Jaroslawiu				1. September — Wrzesnia 1892				
26 Juli — lipca 1892	Im Amtlokal des k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Rzeszów w urzędzie c. i. k. Magazynu potrzeb wojskowych w Rzeszowie				31. August — Sierpnia 1892.				

A n m e r k u n g
U w a g a

Ausser dem nebenausgewiesenen Erfordernisse ist der Arendator um die vereinbarten Preise abzugeben verpflichtet u. zw.
a. einen etwa eintretenden Mehrbedarf bis zu 25 prc. des für garnisonirende Truppen Heeres-Anstalten Isolirte und Landwehrkörper bezifferten Erfordernisses;
b. das Erforderniss für die zur Waffenübung einrückenden Urlauber, Reserve, Ersatz-Reserve- und Landwehrmänner;
c. die im Laufe der Arendierungsperiode, in jeder Höhe eventuell bewilligt werdenden Zuschüsse zum normalen Kanzlei- und Kasern-Heiz- und Koch-Service.

Oprócz obok wykazanych potrzeb obowiązany jest dzierżawca oddać po umówionych cenach, a mianowicie:
a. większą ilość mogącą w danym razie wypaść aż do 25 prc. potrzeby obliczonej dla garnizującego wojska, zakładów wojskowych, izolowanych osób i obrony krajowej;
b. potrzeby dla urlopników, rezerwistów i obrony krajowej, przychodzących do ówczesnej wojskowych;
c. ewentualnie w każdej wysokości dozwolone, dodatki w przeciągu peryodu dzierżawy do normalnego serwisu dla kancelaryi i kasarni opałowego i do gotowania.

Besondere Bestimmungen.

1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen.
Jeder der Verhandlungs-Commission nicht hinlänglich bekannte Unternehmer hat über seine Fähigkeit und das Ausreichen seines Vermögens zur Übernahme des von ihm angestrebten Arendierungs-Geschäftes ein nicht über zwei Monate altes Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis beizubringen.

Poszczególne określenia.

1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisji rozpraw nie jest dostatecznie znanym ma dołączyć świadectwo swej rzetelności i możliwości dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega datowane nie później niż dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollierten Firmen die Handels- u. Gewerbekammern, in deren Bezirke die Firmen ihre Niederlassung haben, berufen.

Für Geschäftsleute, die keine protokollierte Firma führen, fertigen die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden erster Instanz die Zeugnisse aus.

Behufs Erlangung des Soliditäts- u. Leistungs-Fähigkeits-Zeugnisses haben die Parteien bei ihrer Handels- u. Gewerbekammer beziehungsweise bei der zuständigen politischen Behörde unter Anschluss einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesuch einzubringen, in welchem der Zweck, für welchem das Zeugnis benötigt wird, durch genaue und detailirte Anführung des angestrebten Arendierungs-Geschäftes anzugeben ist.

Im Gesuche ist auch der Tag der Verhandlung anzugeben, und es ist weiters die Bitte zu stellen, dass das erbetene Zeugnis an jede Behörde, bezw. Anstalt eingesendet werde in deren Amtlokale laut obiger Tabelle die Verhandlung abgehalten wird.

Über solch' ein Gesuch wird dem Bittsteller von der Handels- u. Gewerbekammer, beziehungsweise von der politischen Behörde, ein Bescheid ausgestellt, der dahin lautet, dass das angesuchte Soliditäts- u. Leistungsfähigkeits-Zeugnis auf ämtlichem Wege an die vom Gesuchsteller bezeichnete Behörde geleitet werden wird, und es ist vorläufig dieser Bescheid dem Offerte beizulegen.

Es ist Pflicht des Offerenten die Absendung des Zeugnisses derart rechtzeitig einzuleiten, dass Letzteres zuverlässig an dem, der Verhandlung vorangehenden Tage bei der mit der Abführung der Verhandlung betrauten Behörde einlangen könne.

Die Folgen einer etwaigen Verspätung trägt in allen Fällen der Offerent.

2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung angesetzten Tage längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der Verhandlungs-Commission einzuliegen.

Solche Angebote, in welchen die Abgabe des Brennholzes für mehrere Stationen bedungen wird, werden unbedingt, von der Verhandlungs-Commission zurückgewiesen.

Nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende Offerte, ferner Offerte, welche an ein kürzeres, als ein Impegno von zwölf Tagen gebunden sind, werden gleichfalls zurückgewiesen.

Offerte, in welchen eine Verringerung der vorschriftsgemäss zu leistenden Caution sich bedungen wird, bleiben unberücksichtigt.

3. Das erlegte Vadium ist im Offerte genau zu specificieren.

Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution befreit und werden ebenso, wie landwirtschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

4. Die Holzgattung ist im Offerte genau zu bezeichnen.

Wenn Mischholz offeriert wird, so muss der Percentsatz der beigemischten einzelnen Holzsorten bestimmt angegeben werden.

Anstatt harten kann auch weiches Brennholz offeriert werden.

Bei der Beurtheilung letzterer Offerte wird 1 m³ hartes Brennholz 1 1/2 m³ weichen Brennholzes gleichgehalten.

Bei Angeboten auf Steinkohlen hat der Offerent nebst der üblichen Benennung der Kohle auch das Bergwerk, welchem die offerierte Kohle entnommen wird und die Ortslage desselben anzugeben.

Wird, beabsichtigt eine Kohle zu offerieren, deren Brennkraft unbekannt ist, so hat sich der Betreffende wegen der chemischen Analyse an die ausschreibende Behörde rechtzeitig zu wenden.

5. Das zur Gebühr als Kassern- und Heiz-Service entfallende Brennholz wird in der Regel halbmonatlich d. i. am 1 und am 15 jenes für sonstige Zwecke am 1 eines jeden Monats im Vorhinein gefasst.

Die Abgabe des Brennholzes sowie der Steinkohle hat in der Arendierungs-Station stattzufinden.

6. Das Brennholz sowie die Steinkohle ist in allen Stationen von den betreffenden Arendatoren den fassenden Parteien in ihre Ubcationen zuzuführen.

Dem Offerenten ist es freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels einzubeziehen, oder per Kubikmeter beziehungsweise per Meterzentner separat zu bedingen.

Ist der Fuhrlohn nicht separat bedungen, so wird angenommen, dass derselbe in dem für Holz beziehungsweise Steinkohle eingestellten Preis mit inbegriffen ist und es wird hiernach auch das bezügliche Angebot beurtheilt werden.

7. Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Angebotes festgesetzten Fristen.

8. Die näheren Bedingungen können jeden Tag während der gewöhnlichen Amtsstunden bei den Militär-Verpflegungsmagazinen in Przemyśl, beziehungsweise Jaroslau und Rzeszów eingesehen werden, woselbst die für die Verhandlung in je zwei gleichlautenden Partien eigens vorbereitete Bedingnishefte vom 17 Juni 1892 erliegen.

Dasselbst können auch die vorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag zwanzigacht (28) Kreuzern ferner vorgedruckte Blanketts zu Offerenten unentgeltlich bezogen werden, worauf die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden, als jedes Offert unbedingt nach dem unten beigefügten Formulare verfasst sein muss.

Überdies können diesbezügliche Informationen auch bei der k. u. k. Intendanz des 10 Corps eingeholt werden.

9. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrücklich erklären, dass er sich den Bestimmungen des für die Verhandlung vorbereiteten Bedingnisheftes vom 17 Juni 1892 vollständig unterwirft.

Offerte, welche diese Erklärung nicht enthalten, werden nicht berücksichtigt.

10. Der Arendator für die Station Jaroslau ist verpflichtet, das für die Bäckerei und während der Winterperiode auch das für die Truppen erforderliche Holz behufs Umsetzung des Holzvorrathes auf dem Holzplatze bei Pawłosiów bis zu 2505 m³ abzuladen und von dort aus ein gleiches Quantum Holz des alten Vorrathes zur Bäckerei, beziehungsweise in die Ubcationen der Truppen zu überführen.

11. Der Arendator für Holz in der Station Rzeszów ist verpflichtet, von dem abzugebenden Holze 500 m³ auf dem Holzplatze in Ruskawies abzuladen und von dort aus ein gleiches Quantum des dort deponirten Holzes zur Brodbäckerei zu überführen.

Von der k. u. k. Intendanz des 10 Corps.

Przemyśl, am 17 Juni 1892.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących w rejestrze w handlowych protokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę.

Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi a nie mający protokołowanej firmy wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze polityczne pierwszej instancji.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możności dostawy mają strony wnieść pisemne podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej władzy politycznej, z dołączeniem marki stempelowej na 50 ct., w którym podaniu ma być dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potrzebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tem zastrzeżeniem, że świadectwo żądane ma być przesłane do urzędu, w którym według górnej tablicy rozprawa się odbędzie.

Na takie podanie wystawione będzie prośbom się ze strony Izby handlowo-przemysłowej, względnie władzy politycznej, rezolucja opiewająca w ten sposób, że żądane świadectwo rzetelności i możności dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do władzy wymienionej przez wnoszącego podanie; tę rezolucję zaś należy załączyć tymczasowo do oferty.

Offerent winien dopilnować własnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby takowe nadejść mogło z pewnością w dniu porzedzającym rozprawę do tej władzy, która ją przeprowadza.

Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie offerent.

2. Oferty mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy najpóźniej do godziny 10-tej przed południem.

Podania cen zbiorowe, to jest takie, w których dostawa drzewa opałowego dla więcej stacyj zawarunkowaną będzie, zostaną przez komisję rozpraw nieuwzględnione.

Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 12 dni, będą również usunięte.

Oferty, w których offerent do złożenia tylko jednej części, nie całej przepisanej kaucyi się zobowiązuje, nie będą uwzględnione.

3. Złożone poręczenie ma być w ofercie dokładnie wyszczególnione. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi; również zwraca się ich szczególną uwagę, jak najmniej towarzystw gospodarczych i producentów na powyżej rozpisana dostawę dzierżawą zaopatrywania w żywność wojska.

4. Gatunek drzewa ma być w ofercie dokładnie oznaczonym. Skoro drzewo mieszane będzie oferowanem, to musi procent mieszanych gatunków drzewa wyraźnie być podanym. Zamiast twardego drzewa można także miękkie drzewo oferować. Przy osądzeniu tychże ofert będzie jeden m³ twardego drzewa równo 1 1/2 m³ miękkiego drzewa trzymane.

W podaniach cen na węgiel kamienny ma offerent wyszczególnić oprócz nazwy węgla, kopalnie i miejsce położenia tejże.

5. Drzewo opałowe i węgiel kamienny przypadające jako należytość serwisu opałowego dla kasarni i do gotowania, będzie w zasadzie półmiesięcznie to jest: 1-go i 15., owo do innych celów 1-go każdego miesiąca z góry pobierane.

Dostawa drzewa opałowego ma się odbyć w stacyi dzierżawnej.

Jeżeli offerent zamierza taki węgiel dostarczyć, którego siła opalania jest jeszcze nieznaną to ma się takowy do rozpisującej władzy dla zbadania chemicznego składu zawczasu udać.

6. Drzewo opałowe jako też i węgiel kamienny ma być we wszystkich stacyach dostawione przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich mieszkania.

Zostawia się do woli offerentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albo też umówić się oddzielnie za przewiezienie od metra kubicznego lub centnaru metrycznego.

Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umówioną, natędy uważa się, że została ona włączoną do ceny drzewa i węgla kamiennego i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta.

7. Offerenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza §. 862 kodeksu cywilnego i artykułu 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

8. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrane w każdym dowolnym dniu podczas godzin urzędowych, w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Przemyślu, w Jarosławiu lub w Rzeszowie, gdzie się znajduje także w dwóch równobrzmiących egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z dnia 17 czerwca 1892 r.

Tamże mogą być także przepisane warunki za złożeniem dwadzieścia ośm (28) centów następnie bezpłatnie blankiety drukowane na oferty, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

Nadto mogą być dotyczące informacje także u c. i k. Intendancy 10 korpusu, potem w urzędzie filialnym magazynu wojskowego w Samborze udzielane.

9. Każdy offerent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że poddaje się w zupełności ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 17 czerwca 1892 r.

Oferty, nie zawierające tego oświadczenia, nie będą uwzględnione.

10. Arendator stacyi Jarosławia jest obowiązany, dla piekarni, a podczas zimowej pory także potrzebne drzewo dla oddziałów wojska z powodu wymiany rezerwowego zapasu (aż do 2505 m³) na skład drzewa w Pawłosiowie odstawić i z tamąd równą ilość drzewa z rezerwowego zapasu do piekarni albo do koszar wojskowych przywieść.

11. Dzierżawca drzewa opałowego w Rzeszowie zobowiązuje się 500 m³ drzewa dostarczyć się mającego, na miejsce w Ruskiej wsi przeznaczone złożyć, a tę samą ilość drzewa tam zostającego odwieść do piekarni wojskowej bezpłatnie.

Z c. i k. Intendancy 10. korpusu.

Przemyśl, dnia 16 czerwca 1892.

Offers-Formulare.

O F F E R T.

50 kr. Stempel

Eventuell Stampiglie des Offerenten

Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung Nr. 4104 vom 17 Juni 1892 für die Arendierungs-Station

1 Kubikmeter hartes Brennholz ungeschwemmt à 423 kg. zu	fi.	Kr. sage!	Gulden	Kreuzer
1 Kubikmeter weiches Brennholz „ 282 kg. zu	fi.	Kr. sage!	Gulden	Kreuzer
1 Meterzentner Steinkohle aus dem	zu	Gewerke		
	fi.	Kr. sage!	Gulden	Kreuzer

auf die Zeit vom . . . bis . . . abzugeben.

Brennholz gegen Vergütung von . . . Kr. sage! Kreuzer per Kubikmeter,

Steinkohle gegen Vergütung von . . . Kr. sage! Kreuzer per Kubikmeter den fassenden Partheien in ihre Ubcationen zuzuführen und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von . . . fi. bestehend in . . .

sowie mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglichen Vermögen haften zu wollen.

Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das Vadium auf die 10-percentige Caution zu ergänzen, und räume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arendierungs-Verdienstes durchzuführen.

Übrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Hefte Nr. 4104 vom 17 Juni 1892 enthalten sind.

Laut anruhemdem Bescheide der . . . zu . . . wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direkt der k. u. k. Intendanz des 10 Corps übermittelt werden.

am

ten

1892.

Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten wohnhaft in

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couvert beizufügen: Offert infolge Kundmachung vom 17 Juni 1892 zu der Verhandlung am

1892.

L. 2142 (3734 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 50 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 18 lipca i dnia 23 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna sprzedaż przez licytację ogrodu do realności pod lk. 74 w Nadziejowie należącego dłużników Nastuni Bojczuk, Iwana Kościów i Maruni Kościów własnego.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dolina, 22 maja 1892.

L. 1729 (3655 3-3)

Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należyłości Zakładu kredytowego ziemskiego w ilości 250 zł. zpn. odbędzie się tutaj dnia 27 lipca i 31 sierpnia 1892 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 21, 89 gminy Żelazówka objętych Józefa i Bartłomieja Piękarzów własnych.

Cena wywołania 525 zł. i 75 zł.
Wadyum 52 i 8 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.
Żabno, 26 marca 1892.

L. 3246 (3177 3-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się w dniach 29 lipca i 26 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 82 gminy kat. Knapy, Walentego Smykli własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Benjamina Schallera 400 zł. zpn.

Cena wywołania 990 zł.
Wadyum 99 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Józef Hynowski w Smyklach.
Tarnobrzeg, 8 marca 1892.

L. 16381 (3536 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należyłości Chaima Wahla w w kwocie 40 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 29 lipca 1892 i 26 sierpnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja 1/18 części realności lwh. 299 gminy Tarnobrzeg, Samuela Wiesenfelda własnej.

Cena wywołania 88 zł. 88 ct.
Wadyum 8 zł. 88 ct.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator adw. dr. Reben w Tarnobrzegu.
Tarnobrzeg, 5 stycznia 1892.

L. 3002 (3483 3-3)

Sąd powiatowy w Zatorze ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Juliana Zielńskiego w kwocie 30 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 1 sierpnia 1892 i dnia 5 września 1892 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 72 gminy Graboszyce objętej Franciszka Rzepy własnej.

Cena wywołania 207 zł. 50 ct. aw.
Wadyum 21 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Biegański w Zatorze.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w registraturze.
Zator 29 lutego 1892.

L. 2286 (3690 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 7 lipca 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 sierpnia 1892 nawet poniżej takowej licytacja 2/4 części realności według wykazu hip. l. 349 ks. gr. gminy Smarżów Jakóba i Magdy Kopczyńskich własnej, na rzecz Parański Wasyluk pto 95 zł.

Cena wywołania 305 zł. 50 ct.
Wadyum 30 zł. 55 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora ck. notaryusza Holzera z Łopatyna.
Łopatyn, 15 kwietnia 1892.

L. 3876 (3686 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości gruntowej pod lk 153 sub. rep. 580 w Husiatynie położonej, objętej wykazami hip. 397 i 399 ks. gr. dla tejże gminy Dawida Majmana, Herscha Peckel Mojżesza Dolinera syna Godła, Mojżesza Rosenthala i Ryfki Peckel własnej na zaspokojenie pretensji ck. Prokuratorji skarbu im. Skarbu Państwa w kwocie 59 zł. 85 1/2 ct. wa. zpn. dnia 18 lipca 1892 i dnia 16 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie li tylko za cenę

szacunkową 385 zł. wa. lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 38 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.

Wreszcie ustanawia się dla niezanych wierzycieli i hipotecznych, którymby uchwała niniejsza lub następnie zapasé mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego tj. po dniu 3 maja 1891 do tabuli weszli kuratorem Władysława Zawadzkiego c. k. notaryusza z Husiatyna i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

Husiatyn, 28 maja 1892.

L. 13883 (3689 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“ w Pradze w kwocie 187 zł. 98 ct. wa. zpn. przeprowadzi w dniach 21 lipca i 19 sierpnia 1892 każdorazowo o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 11 i połowy realności wyk. hip. l. 181 księgi gruntowej gminy Porzece zadworne objętych dłużnika Łukasza Chłopeckiego własnych z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 2304 zł.
Wadyum 235 zł. wa. w gotówce lub papierach wartościowych.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzyć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Józef Gromnicki w Komarnie.
Komarno, dnia 30 stycznia 1892.

L. 4716 (3534 3-3)

Dnia 1 sierpnia 1892 poniżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 5 września 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godzinie 10, rano egzekucyjna licytacja posiadłości wyk. hip. l. 749, 731, 1161, 1686, 1805, gminy Hańkowie objętych, Eisiga Zandera własnych, na rzecz Abrahama Blocha pto 530 zł. zpn.

Cena wywołania dla pierwszej posiadłości wynosi 30 zł., dla drugiej 40 zł., dla trzeciej 60 zł., dla czwartej 845 zł., a dla piątej 40 zł.

Wadyum 10% od każdej z tych kwot.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat dr. Schaefer.
C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 24 maja 1892.

L. 3843 (3475 3-3)

Dnia 2 sierpnia 1892 i 5 września 1892 o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod Nrd. 97 w Tymowy wyk. hip. 177 ks. gs. gm. Tymowa objętej Franciszka Szola i masy spadkowej Maryanny Szolowej własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 535 zł. zpn.

Cena wywołania 1432 zł. 25 ct.
Wadyum 143 zł. 23 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryutyz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 4 maja 1892.

L. 871 (3645 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Joslowi Hut o zapłaceniu 7 rat pożyczkowych po 30 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 2 sierpnia 1892 i dnia 6 września 1892, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 32 przymusowa sprzedaż gospodarstwa w Małkowicach położonego, wyk. hip. l. 51 i 288 objętego, dłużnika Jossła Hut własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 1350 zł. i 15 zł.
Wadyum 10% tejże.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adwokata dr. Smutnego w Przemyślu z substytucją adwokata dr. Lużckiego.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzyć w tus. dowej registraturze.

Przemyśl, 16 maja 1892.

L. 3236 (3278 3-3)

Dnia 3 sierpnia 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 7 września 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 11 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 815 gm. Hańkowie objętej, Lesia Choskołyk Łuskiena własnej na rzecz Daniela Rosenheck pto 22 rat po 6 zł.

Cena wywołania 260 zł.
Wadyum 26 zł.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipot. wolno przejrzyć w tus. dowej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adw. dr. Schaefer w Sniatynie.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 19 maja 1892.

L. 3872 (3609 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 123 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 79 gminy Woszezańce objętej, dłużnika Mikołaja Posiewnicza własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 3 sierpnia 1892 i dnia 7 września 1892, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 498 zł.

Wadyum wynosi 10 pr.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków, można przejrzyć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Zyboriski w Rudkach.
Rudki, dnia 3 czerwca 1892.

L. 14029 (3623 3-3)

Krakowski Sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należyłości Reisa Silbermanna w kwocie 2360 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 2 sierpnia i 2 września 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 37 w Prądniku Białym, Ludwika i Honoraty małż. Brożków własnej.

Cena wywołania 3554 zł. 10 ct.
Wadyum 365 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Kazimierz Kirchmayer z substytucją adw. dr. Jana Szaflarskiego.

Kraków, 21 kwietnia 1892.

L. 3965 (3565 1-2)

A V I S O

Auf das Nummer 141 vom 23ten Juni 1892 dieses Blattes verlaubte Aviso wegen Lieferung des Regie-Bedarfes an Brennholz für die Station Przemyśl wird aufmerksam gemacht.

Die näheren Bedingnisse können bei der k. und k. Intendanz des 10. Corps zu Przemyśl, sowie beim k. und k. Militär-Verpflegs-Magazin zu Przemyśl täglich zwischen 10 und 12 Uhr Vormittags eingesehen werden.
Przemyśl, am 15 Juni 1892.

L. 4671 (3737 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności firmy The Manufacturing Company G. Neidlinger w kwocie 82 zł. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 14 lipca 1892 i 11 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 518 i połowy posiadłości objętej wykazem l. 519 gminy Mielec.

Cena wywołania 290 zł. a. w.
Wadyum 29 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze sądowej.
Mielec, dnia 31 maja 1892.

Konkursa.

L. 26737 (3696 3-3)

W celu nadania jednego stypendyum w rocznej kwocie osmiuset (800) zł. wa. z fundacji stypendyjnej śp. Maksymiliana i Franciszka Ksawerego Siemianowskich dla młodzieży polskiej oddającej się sztuce malarstwa i miedziorytnictwa ogłasza się niniejszem konkurs.

O powyższe stypendyum mogą się ubiegać młodzieńcy narodowości polskiej, urodzeni w obrębie Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, którzy ukończywszy szkołę sztuk pięknych w Krakowie, albo też osiągnąwszy w sztuce rytowania na stali, miedzi lub drzewie pewien wyższy stopień artyzmu pragną jedynie dla wydoskonalenia się i nabycia wyższego wykształcenia w obranym zawodzie udać się za granicę.

Prawo nadawania tego stypendyum służy Wydziałowi krajowemu.

Pobór stypendyum trwa tylko przez rok jeden i może być jedynie w ważnych wypadkach za zezwoleniem ck. Namiestnictwa na dalszy jeden rok przedłużonym.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do dnia 2 sierpnia rb. a to byli uczniowie ck. szkoły sztuk pięknych w Krakowie za pośrednictwem Dyrekcji tejże szkoły, inni kandydaci zaś bezpośrednio. Do podań załączyć należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa świadectwa z ck. szkoły sztuk pięknych w Krakowie, a względnie dowody, iż kandydat kształcił się w rytownictwie na stali, miedzi lub drzewie i że osiągnął w tej sztuce pewien wyższy stopień artyzmu, wreszcie dowody, iż kandydat tylko dla wydoskonalenia się pragnie udać się za granicę, i że należy do narodowości polskiej. W podaniu należy wskazać zakład lub miejscowość za granicą w której kandydat zamierza kształcić się i przedstawić oraz cały plan dalszego kształcenia się za granicą, a wreszcie podać dokładny adres, pod którym petentowi realność Wydziału krajowego ma być przesłana.

Wyplata stypendyum nastąpi w dwóch półrocznych równych ratach z góry, z których pierwsza zostanie wypłacona zaraz po nadaniu, druga zaś z początkiem drugiego półrocza szkolnego jednak tylko w razie jeżeli stypendysta wykaże, że kształcąc się za granicą według planu przedstawionego w podaniu czyni postępy w obranym zawodzie.

Z Wydziału krajowego.

Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 7 czerwca 1892.

L. 26735 (3172 2-3)

Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji śp. księcia Leona Sapiehy każde o rocznych 500 zł. ogłasza się niniejszem konkurs.

Wsparcia te przeznaczone są dla młodzieńców urodzonych w Galicyi lub w Wielkiem Ks. Krakowskim, którzy ukończywszy nauki uniwersytecie lub akademickie z postępnym znakomitym pragnęliby z początkiem roku szkolnego 1892/93 udać się do zagranicznych zakładów naukowych, w celu nabycia głębszego wykształcenia w obranym zawodzie.

Narodowość kandydata lub wyznanie religijne nie stanowi różnicy.

Stypendya wypłacone będą w dwóch półrocznych równych ratach z góry, i trwają prawidłowo przez rok jeden. Wolno także rozdać którym jest JO. książę Adam Sapieha, pozostawić stypendystę w posiadaniu stypendyum jeszcze przez rok drugi.

Stypendysta obowiązany będzie z końcem każdego półrocza szkolnego wykazać przed rozdawcą w sposób wiarygodny, iż będzie za granicą, oddaje się rzeczywistemu studium zawodu swego z zamiłowaniem i do dobrego postępnem.

Chcący się ubiegać o stypendyum powyższe, winni wnieść podania swoje najdalej do 2 sierpnia br. bezpośrednio do Wydziału krajowego i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo majątkowe i moralności, absolutorium z odbytych nauk uniwersyteckich lub akademickich, tudzież świadectwa szkolne, szczególnie z ostatnich lat. Kandydaci którzy przed rokiem szkolnym 1891/92 pokończyli nauki, winni nadto wykazać wiarygodnie, czem się trudnili od czasu ukończenia studyów.

W podaniu ma być wyraźnie przytoczone, w jakiej gałęzi nauki, tudzież w którym z zakładów zagranicznych zamierza dalej kandydat pracować, w jaki sposób nabytą naukę w przyszłości chciałby spożytkować.

Podanie winno wreszcie zawierać dokładny adres, pod którym załatwienie ma dojść w swoim czasie do rąk kandydata

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim
We Lwowie, dnia 4 czerwca 1892.

L. 4454 (3682 3-3)

Przy Sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł. a. w. dodatkiem aktywalnym 180 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach kolejalnych lub powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastępczą posadę kancelisty wnosić należy do 31 lipca 1892 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu krajowego
Kraków, 23 czerwca 1892.

Kuratele.

L. 2284 (3713 2-3)

Dmytro Krechtiak z Łówczy uznany marnotrawcą za kuratorem jego ustanowiono Dmytra Gadzary z Łówczy.

C. k. Sąd powiatowy
Żydaczów, dnia 15 maja 1892.

Księgi gruntowe.

L. 9801/1892

(3147 3-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany, dla następujących posiadłości tabularnych gminnych od dnia 1 czerwca 1892 za nową księgą uważanym być ma

I. dla majątności tabularnych.

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Husne niżne Dom. 70 pag. 365	Husne niżne	Borynia	Sambor
2	Krywka Dom. 70 pag. 366	Krywka	Borynia	
3	Bolechowice Dom. 92 pag. 57	Bolechowice Neudorf	Drohobycz	
4	Roźniatów Dom. 27 pag. 103	Roźniatów	Roźniatów	
5	Starawieś Dom. 27 pag. 107	Starawieś	Roźniatów	
6	Chaszczerowice Dom. 19 pag. 385	Chaszczerowice	Bolechów Stryj	
7	Jeleńkowate Dom. 19 pag. 377	Jeleńkowate	Skole	
8	Tuchla	Tuchla	Skole	
9	Parcele gruntowe 2854, 28855, 2865, 2866, 2867, 2982, 3016/1, 4597, 4598, 4599, 4600	Nieniów górny i dolny z kolonią Pöchersdorf, Żulin	Bolechów Stryj	
10	Marynka Dom. 202 pag. 187	Marynka	Żurawno	
11	Płonna	Płonna	Bukowsko	
12	Podsobień	Manasterzec	Lisko	
13	Lipa Dom. 54 pag. 181	Lipa	Bolechów	

II. wiejskich

- Husne niżne,
- Krywka, podlegająca sądowi powiatowemu w Boryni,
- Bolechowice z kolonią Neudorf podlegająca sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- Roźniatów podlegająca sądowi powiatowemu w Roźniatowie.
- Chaszczerowice,
- Jeleńkowate,
- Tuchla, podlegająca sądowi powiatowemu w Skolem.
- Płonna, podlegająca sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- Lipa, podlegająca sądowi powiatowemu w Bolechowie.

III. dla parceli gruntowej lk. 1916 łąki zwanej „Rudcze“ w objętości 117 morgów 670⁰ położonej w gminie katastralnej Wołoszcza Zady, powiatu sądowego Łąka, a do wykazu hipotecznego l. 318 obejmującego dobra tabularne Susułów powiatu sądowego w Komarnie w myśl uchwały c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 20 września 1891 l. 20458 dopisać się mającej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod l. 1-13 i pod III. w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. Sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 1-9 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

- na podstawie jakiegobądź prawa przed dniem otwarcia nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiegobądź zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy,

Różne obwieszczenia.

L. 4202 (3521 3-3)

Sprostowanie.

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie prosi pomyłki zasze w edykcji z dnia 15 kwietnia 1892 l. 1881 ogłoszonej w Gazecie Lwowskiej z dnia 2, 3 i 4 czerwca 1892 Nr. 125, 126 i 127 jak następuje:

- wstęp opiewa mylnie „c. k. Sąd powiatowy“ zamiast „c. k. Sąd obwodowy“.
- zamiast suma 547 zł. 20 ct. za hipotekowaną w stanie biernym realności Laszki i w stanie biernym realności w Brodach pod l. 143 4/8, 5/9 i 1285 ma być: Laszków i w stanie biernym realności w Brodach pod l. 1. 4. 3 i 4/8, 5/9 940/1313 i 1285
- w poz. 2. c. zamiast 2090 zł. z większej 5090 zł. z 6 pr. odsetkami od 6 sierpnia 870 ma być „od 16 sierpnia 1870.“
- w poz. 2 g, zamiast dalej C. poz. 12, 15 149 ma być „dalej C. poz. 12, 15, 143, 149.“

Złoczów, 10 czerwca 1892.

L. 16069 (3334 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Soldingera, że przeciw niemu wniósł Joachim Fruchthändler pozew de prs. 26 maja 1892 l. 16069 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 300

czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakibądź inny sposób nastąpić miały.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiegobądź nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami, a to:

Co do majątności tabularnych wyżej pod l. 1-13 i pod III. wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1-9 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 czerwca 1893 włącznie zaś co do parceli gruntowej pod III. bliżej opisanej w terminie trzechmiesięcznym tj. tylko do dnia 31 sierpnia 1892 włącznie, się zgłosili, gdyż inaczey w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiegobądź rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania przed sąd wniesionego.

Termina wyżej ustanowione nie mogą być ani przedłużone, ani też w razie zaniebdania do pierwotnego stanu przywrócone.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie dnia 19 stycznia 1892.

MATKOWSKI w. r.

zł. wa. z przyn., i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 27 maja 1892 l. 16069 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi, adw. dr. Raczynskiemu z substytucją adw. dr. Szafarskiego w Krakowie i poleca pozwanemu Dawidowi Soldingierowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 27 maja 1892.

L. 7383 (3297 3-3)

Halperna Owadzie z życia i miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że w sprawie intabulacji praw spadkowych po Surze Halpern temuż kuratora w osobie Abę Melamet z Toporowa ustanowiono i takowemu uchwałę z 26 kwietnia 1891 l. 3215 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Łopatyn, dnia 9 grudnia 1891.

L. 5599 (3360 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Abrahama Eisiga Grossberg, ażeby do spadku po zmarłym bez pozostawienia ostatecznej woli rozporządzenia przed 36 laty w Husiatynie Nuszimie Gottfriedzie w ciągu ro-

ku się zgłosił, inaczey rozprawa spadkowa z kuratorem Chasklem Eksteinem przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.

Husiatyn, 30 września 1891.

L. 1614 (3347 3-3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Nykla w sprawie egzekucyjnej Józefa Kasprzyka przeciw niemu pto 20 zł. w. k. ustanawia się kuratorem ad actum Jana Prokuskiego z Głobikówki, a Nykla wzywa się by kuratorowi udzielił dowodów albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzostek, dnia 19 maja 1892.

L. 24556 (3369 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż z powodu wniesionej na dniu 4 marca 1892 l. 9455 prośby o wydanie nakazu zapłaty, ustanawia odnośnie do uchwały c. k. Sądu krajowego wyższego z dnia 31 maja 1892 l. 12287 w tus. l. 24556 adw. dr. Aleksandra Rogalskiego kuratorem, zaś adw. dr. Kazimierza Krygowskiego zastępcą, dla z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Józefa Mysłowskiego, właściciela dóbr Zwiniacza, w sporze z Bankiem rolniczym we Lwowie stow. zarej. o ogr. poręce o zapłacenie sumy wekslowej 550 złr. a. w. z pn. Nakaz zapłaty z 4 marca 1892 l. 9455 doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Mysłowskiemu, właśc. dóbr w Zwiniaczu do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Aleksandra Rogalskiego z zastępstwem adw. dr. Kazimierza Krygowskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Józefa Mysłowskiego, aby w należyty czasie ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

We Lwowie, 6 czerwca 1892.

L. 7990 (3660 3-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Schmerla i Sary małż. Landauów o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod lkons. 47 w Przemysłu na Dobromilskim trakcie położonej w tamtejszym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parcel budowl. 411 o powierzchni 92 sąż. kw., 1039 o powierzchni 81 sąż. kw., 1090 o powierzchni 49 sąż. kw. parcel grunt. 402/2 o powierzchni 40 sąż. kw., 403/2 o powierzchni 189 sąż. kw., 413/1 o powierzchni 717 sąż. kw., 414 o powierzchni 60 sąż. kw., 415 o powierzchni 57 sąż. kw. i 416 o powierzchni 37 sąż. kw. graniczącej na wschód z gościńcem rządowym, na północ i zachód z realnością Dawida Teicha na południe z realnością pod lkons. 43 Laji Szpitz własną, i c. k. sądowi obwodowemu w Przemysłu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym, przejrzanym być może, a od dnia 1 sierpnia 1892 za księgą gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 sierpnia 1892 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w c. k. sądzie obwodowym swoje oznajmienie do dnia 1 października 1892 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież, że re-

stytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

C. k. wyższy Sąd krajowy.

Lwów, dnia 26 kwietnia 1892.

L. 5017 (3304 2-3)

Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Hesię Eisen, że celem doręczenia jej ts. uchwały tabularnej z dnia 30 kwietnia 1891 l. 2204 ustanowiono kuratora w osobie dr. Samuela Reicha adwokata w Rzeszowie, któremu rzezona uchwałę doręcza się.

C. k. Sąd obwodowy.

Rzeszów, dnia 2 czerwca 1892.

L. 9047 (3350 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzesku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę z Dragów Szubową, iż 20 lutego 1887 zmarł w Maszkienicach jej ojciec Tomasz Drag z pozostawieniem ustnego ostatecznej woli rozporządzenia i wzywa ją, aby w ciągu jednego roku wniosła w tutejszym w sądzie deklarację do spadku po Tomaszu Dragu, w przeciwnym razie spadek ten byłby pertraktowany z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem Stanisławem Dragiem dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, d. 3 grudnia 1891.

L. 14008 (3329 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie jako Trybunał handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Kroczyńskiego, iż przeciw niemu wniesiony został przez Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 11 kwietnia 1892 l. 11102 o nakaz zapłaty sumy 109 zł. zpn., i że wydany w skutek tego nakaz zapłaty z dnia 12 kwietnia 1892 l. 11102 doręczonym został ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Raczynskiemu z substytucją adw. dr. Koya.

Zarazem poleca pozwanemu, aby kuratorowi swemu potrzebnych środków obrony dostarczył, lub też innego pełnomocnika sobie obrał, albowiem z tego zaniebdania wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.

Kraków, 10 maja 1892.

L. 10579 (3352 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ogłasza, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Adama Matuszewskiego, zapozwanego przez Towarzystwo Zaliczkowe w Tarnowie o zapłacenie sumy 340 zł. a. w. zpn. ustanowił kuratorem adwokata dr. Szancera i temuż nakaz zapłaty z dnia 5 maja 1892 l. 8699 doręczył.

Tarnów, dnia 2 czerwca 1892.

L. 8249 (3685 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Tadeusza Żuk Skarszewskiego, że na wniesiony przez dr. Włodzimierza Krosińskiego przeciw niemu pozew o 14 zł. 45 ct., 14 zł. 45 ct., 14 zł. 45 ct. a. w. z pn. wyznaczył do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 18 lipca 1892 o 8 godzinie rano.

Tadeusz Żuk Skarszewski, winien zatem ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Tadeuszowi Gałkiewiczowi udzielić potrzebnych środków obrony lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawić.

Nowy Sącz, dnia 13 maja 1892.

L. 1647 (3346 2-3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Krzysiaaka ustanowiono kuratorem Stanisława Dobosza i temuż rezolucję tabularną z 31 grudnia 1889 l. 3955 dotyczącą intabulacji prawa własności parcel gr. 443/2, 444, 382/2 w Zawadce położonych doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzostek, dnia 19 maja 1892.

L. 18987 (3324 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Jan Dawidowski przeciw Izaakowi Schreiber pod dniem 3 maja 1892 l. 18987 wniósł pozew o uznanie za gasyły i wykreślenie obowiązku Rozalii Rutkiewicz do zapłacenia należności od przeniesienia własności 5/12 części realności pod Ck. 64³/₄ m. Lwowa na rzecz Izaaka Schreibera w p. 1 k. C. wyk. hip. 48 II m. Lwowa intabulowanego.

Ponieważ Izaak Schreiber z życia i miejsca pobytu nie jest znanym, przeto c. k. Sąd krajowy do zastępowania tut. adwokata dr. Starczewskiego kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Menkesa mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanego, aby w należyty czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd krajowy.

Lwów, 21 maja 1892.

mi-
na.
-3)
jsca
jej
tnia
obie
wie,

Świetny interes.

Poszukuję spółnika z kapitałem 5 tysięcy — 10 procent hipotecznie zabezpieczone, prócz tantiemy. Blizsza wiadomość w biurze dzienników we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 7. Listy z zapytaniem należy zaopatrzyć marką. 686



Zapisywać można przez każdą księgarnię nagrodą odznaczoną w XX wydaniu wyszłego dzieła rady med. dr. Müllera
Das gestörte Nerven- und Sexual-System
Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach listowych. 105
Edward Bendt, Braunschweig.

-3)
wia-
nnę
iarę
g z
roz-
ego
ira-
eci-
any
em.

-3)
ako
do-
yń-
tał
po-
o
vy-
nia
tał
yń-

ra-
ny
bie
iąć

3)
w
z
ie-
cz-
zł.
ta
nia

3)
o-
ia
uk
ir.
nu
zł.
wy
92

a-
wi-
e-
o-
3)
tu
ii-
ia-
a-
2,
0.

3)
j-
i-
m
a-
i-
si-
l-
i-
i.
r.
a-
n-
a

g-
-
o-
a-
ż-
e

Największy handel maszyn do szycia nietylko w kraju, ale i w całej Austrii.
wyбір z 12 fabryk:
ręczne Singera po 28, 36, 40, 48 złr.
nożne Singera po 30, 32, 50, 65 złr.,
ratami po 4 złr. miesięcznie
gotówką 10 proc. taniej

Józef Iwanicki

Lwów, hotel Zorza. 695
Filia: Kraków, Rynek 25.

Największy wybór haftów.

Magazyn

MIKOŁAJA LUDWIGA

we Lwowie przy ul. Halickiej 14.
poleca
w największym wyborze
przybory 153
do wszelkich robót damskich jakoteż:
włóczki, jedwabie, filozele, kanwy,
Congress we wszystkich gatunkach.
Na żądanie cenniki próbki gratis.
Łaskawe zlecenia z prowincyi
załatwia odwrotną pocztą.

Wstążki i aksamita.

Przybory do krawieczyny.

Guziki.

Sezon kąpielowy!

Amatorom i znawcom prawdziwej herbaty rosyjskiej

a szczególnie tym, którzy tak w zimie jak w lecie bezustannie herbatę piją, polecam mój nowo założony specjalny skład herbaty pod firmą

Adolf Singer

Lwów, ul. Sykstuska 17.
Wysyłki od 1 kgr. począwszy uskuteczniłam franko.
Na żądanie cenniki wysyła się.



Imperial 3 gwiazdy

wybory francuski gatunek, stary, odleżały, łagodny, aromatyczny, tworzący krew i wzmacniający żołądek. rozsyłam pocztą z pobraniem zł. 8 50 za beczkę zawierającą 4 litry, lub zł. 5 55 za kosz z 3 butelkami po 7 dziesiątych litra. Jednakowego lecz młodego koniaku 1 gwiazda po zł. 6 50 za beczkę, lub zł. 4 35 za kosz z 3 butelkami jak powyżej.

Londyńska kawa

z zupełnie dojrzałych i łupanych ziarn, w Anglii zapomocą pary palona i mielona, bardzo aromatyczna i wydajna. w puszkach blaszanych zawierających 4 kilo, za pobraniem pocztowym zł. 4 80 za puszkę. 588

Wszystko oclone i franco.
R. Maiti
Capodistria koło Tryestu

Kufarki do podróży
lekkie, mocne, tanie (zastosowane do taryfy strefowej)
Torby ręczne skórzane
z urządzeniem i bez urządzenia
poleca najtaniej
nowo otworzony magazyn nowości
Wrześniowski & Włodek
Lwów, ul. Halicka 4 dom zdrojowy.
Łaskawe zlecenia z prowincyi odwrotnie. 757

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Biuro
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ulicy Wałowej l. 23. 455

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Nieźrówną dobroć tych tutek dowodzi obecne orzeczenie chemicznego laboratorium kr. stoł. miasta Lwowa.
Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych zdrówiu szkodliwych składników.
Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego, fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie. Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892 l. 19148 zbadalem nadesłany przez pana papier cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. Niemojowski” i znalazłem, że takowy nie zawiera żadnych niewłaściwych składników i tak pod względem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywających się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wymagom higienicznym.
Z miejskiego laboratorium chemicznego. Lwów, dnia 30 marca 1892.
Widziano w Prezydium Magistratu.
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wasowicz w. r. prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

Do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie: Teatralna 3, Jagielońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Olej (pokost) naftowy

jest najtańszym i najlepszym środkiem konserwowania materiałów drewnianych, jak belek, parkanów, dachów i t. p., chroni drzewo od wpływu wilgoci, pruchnienia i grzybu drzewnego przez napuszczenie olejem, nadając nadzwyczajną trwałość.

Beczki oryginalne zawartości około 150 klg. wysyłam z mego składu fabrycznego we Lwowie, zaś pp. budowniczym, przedsiębiorcom i inżynierom przy odbiorze większej ilości od 25 beczek począwszy dostarczam franko do każdej stacji kolejowej po wyjątkowej cenie.

Jednocześnie polecam dla właścicieli młynów, tartaków i wszelkich maszyn, prawdziwą kaukazką

Oliwę maszynową „RAGOSINE”

jako najtańszy i najlepszy materiał smarowy, nadzwyczaj oszczędnie zużywający się i zimową porą nie stygnący. — Przy użyciu tej oliwy konserwującej wszelki metal, czyszczenie maszyn jest zupełnie zbędne.

Na próbę wysyłam chętnie w blaszankach plombowanych po 25 kilo zawartości.

Wyłączny i jedyny skład dla Galicji i Bukowiny utrzymuje

Ludwik Winiarz

we Lwowie, ul. Teatralna 16.
(Lwów Impresja) 774

C. k. uprz. rafinerya spirytusu
fabryka rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolascha we Lwowie

spirytus denaturowany

dla pp. stolarzy, dla fabryk lakierów itp.
Skład dla Lwowa
przy ulicy Kopernika l. 9. 677

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

- 4 1/2 proc. listy hipoteczne
- 5 proc. listy hipoteczne premiiowane
- 5 proc. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 proc. listy Banku krajowego
- 4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowiniską
- 4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 proc. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywał i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wycelowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 52

Syróp ziołowo-słodowy dr. Seeburgera

znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym,

krtani, kokluszowi, chrypcę i t. d.

Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 ct.

Główny skład
w aptece



pod

„Srebrnym Orłem“

Zygmunta Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą

C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

Obwieszczenie.

Kundmachung.

Przy piątym losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30go grudnia 1891 zostały wylosowane do spłaty następujące obligacje:

Bei der am 30ten December 1891 stattgefundenen fünften Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

Serya A. po 10.000 zlr.

Serie A. à 10.000 fl.

Nr. 63, 98, 112, 194, 516, 562, 570, 672, 760, 781, 856, 925.

Serya B. po 5.000 zlr.

Serie B. à 5.000 fl.

Nr. 118, 250, 391, 449, 461, 481, 515, 540, 620, 631, 711, 743, 811, 820, 858, 914, 962, 984, 1165, 1181, 1288, 1340, 1462, 1639.

Serya C. po 1.000 zlr.

Serie C. à 1.000 fl.

Nr. 39, 192, 214, 244, 255, 291, 313, 364, 382, 447, 657, 672, 685, 1106, 1167, 1264, 1322, 1391, 1405, 1549, 1616, 1618, 1619, 1860, 1871, 1889, 1944, 1983, 1997, 2276, 2301, 2314, 2337, 2471, 2544, 2566, 2786, 2984, 2992, 3037, 3343, 3371, 3458, 3463, 3530, 3563, 3729, 3811, 3866, 3880, 3924, 3969, 4064, 4116, 4135, 4165, 4183, 4275, 4318, 4337, 4426, 4554, 4699, 4803, 4831, 4903, 4950, 4986, 5008, 5109, 5220, 5248, 5589, 5785, 5880, 5955, 5964, 6000, 6281, 6475, 6516, 6539, 6558, 6594, 6612, 6641, 6668, 6713, 6791, 6800, 6899, 6968, 7026, 7170, 7194, 7201, 7223, 7285, 7287, 7557, 7627, 7791, 7936, 7957, 7959, 7991, 8070, 8227, 8473, 8615, 8648, 8701, 8863, 8989, 9100, 9132, 9175, 9198, 9367, 9416, 9417, 9650, 9706, 9721, 9732, 9743, 9868, 9930, 9933, 10054, 10110, 10178, 10448, 10558, 10572, 10615, 10629, 10844, 11055, 11197, 11236, 11310, 11340, 11424, 11450, 11539, 11586, 11616, 11762, 11873, 11922, 12008, 12100, 12125, 12127, 12136, 12185, 12523, 12880, 13330, 13355, 13414, 13662, 13666, 13884, 13949, 14025, 14074, 14253, 14293, 14354, 14525, 14621, 14624, 14682, 14696, 14871, 14917, 14960, 15144, 15209, 15247, 15350, 15418, 15599, 15867, 15892, 15926, 15987, 16268, 16449, 16506, 16510, 16653, 16728, 16881, 16909, 16918, 17248, 17282, 17319, 17394, 17493, 17497, 17542, 17573, 17587, 17705, 17773, 17808, 17909, 17985, 18015, 18332, 18337, 18355, 18583, 18631, 18705, 18749, 18757, 18768, 18806, 18865, 18885, 19133, 19163, 19319, 19516, 19896, 19906, 19957, 20091, 20096, 20294, 20358, 20396, 20491, 20602, 20679, 20780, 20799, 20828, 20976, 20980, 21035, 21105, 21135, 21150, 21191, 21244, 21285, 21286, 21535, 21583, 21788, 21801, 22008, 22061, 22126, 22290, 22361, 22381, 22469, 22557, 22594, 22732, 23065, 23111, 23119, 23120, 23340, 23382, 23454, 23628, 23692, 23740, 23920, 23945, 24038, 24062, 24074, 24227, 24339, 24535, 24637, 24641, 24704, 24709, 24780, 24808, 24839, 25249, 25298, 25339, 25568, 25627, 25658, 25974, 25979, 26051, 26067, 26196, 26222, 26407, 26429, 26501, 26518, 26520, 26541, 26618, 26637, 26678, 26707, 26710, 26849, 27007, 27015, 27086, 27091, 27139, 27215, 27249, 27697, 27892, 27896, 27958, 27983, 28046, 28071, 28144, 28233, 28255, 28291, 28402, 28542, 28758, 29026, 29093, 29112, 29113, 29150, 29207, 29376, 29513, 29517, 29904, 29928, 29931, 29991, 30096, 30171, 30191, 30198, 30245, 30301, 30553, 30574, 30753, 30862, 30883, 30974, 30977, 30984, 31071, 31085, 31092, 31151, 31292, 31408, 31415, 31418, 31542, 31649, 31690, 31697, 31714, 31780, 32259, 32309, 32409, 32462, 32544, 32545, 32562, 32623, 32686, 32689, 32863, 32882, 32927, 32967, 33038, 33078, 33111, 33124, 33214, 33221, 33303, 33442, 33469, 33571, 33749, 33758, 33797, 33968, 33986, 34016, 34036, 34048, 34072, 34150, 34166, 34379, 34555, 34561, 34669, 34684, 34763, 34879, 34881.

Serya D. po 500 zlr.

Serie D. à 500 fl.

Nr. 117, 129, 190, 334, 489, 564, 569, 615, 694, 851, 1049, 1177, 1253, 1434, 1569, 1599, 1605, 1627, 1656, 1696, 1714, 1802, 1833, 1860, 1878, 1902, 1988, 2209, 2304, 2390, 2437, 2466, 2506, 2584, 2628, 2663, 2846, 3199, 3205, 3255, 3294, 3329, 3479, 3610, 3810, 3823, 3915, 3934, 4099, 4178, 4307, 4316, 4430, 4556, 4584, 4671, 4733, 4740, 4790, 4830, 5058, 5060, 5237, 5373, 5495, 5597, 5645, 5766, 5801, 5821, 5833, 5882, 5907, 5949, 5977, 5998, 6042, 6167, 6199, 6237, 6544, 6619, 6735, 6785, 6845, 6933, 6949, 7030, 7072, 7083, 7194, 7241, 7270, 7505, 7706, 7733, 7766, 7889, 8025, 8101, 8154, 8161, 8388, 8394, 8546, 8643, 8671, 9029, 9303, 9325, 9326, 9344, 9386, 9465, 9520, 9603, 9641, 9677, 9707, 9718, 9935.

Serya E. po 100 zlr.

Serie E. à 100 fl.

Nr. 58, 64, 198, 380, 411, 453, 685, 725, 767, 828, 861, 879, 925, 935, 959, 1126, 1399, 1582, 1591, 1827, 1924, 2005, 2061, 2160, 2212, 2323, 2388, 2395, 2478, 2517, 2593, 2596, 2697, 2824, 2891, 2954, 3035, 3087, 3114, 3133, 3136, 3188, 3313, 3364, 3383, 3552, 3587, 3844, 3869, 3910, 3967, 4012, 4114, 4180, 4200, 4308, 4319, 4418, 4714, 4867, 4874, 4910, 4917, 5161, 5197, 5347, 5447, 5656, 5745, 5923, 6078, 6098, 6126, 6205, 6418, 6701, 6716, 6734, 6814, 7053, 7089, 7439, 7529, 7603, 7611, 7643, 7870, 7903, 7929, 7976, 8051, 8052, 8124, 8134, 8268, 8371, 8378, 8406, 8485, 8509, 8518, 8536, 8537, 8566, 8576, 8585, 8621, 8692, 8709, 8885, 9073, 9097, 9167, 9224, 9307, 9427, 9508, 9640, 9670, 9761, 9781, 9791, 9887, 9943, 9954, 9990, 10162, 10179, 10183, 10204, 10472, 10500, 10571, 10679, 10713, 10788, 10845, 11212, 11304, 11357, 11641, 11655, 11777, 11827, 11868, 11913, 12098, 12101, 12128, 12209, 12449, 12553, 12572, 12669, 12674, 12690, 12762, 12769, 12771, 13023, 13037, 13202, 13258, 13359, 13445, 13452, 13572, 13706, 13725, 13729, 13855, 13879, 13995, 14350, 14481, 14564, 14748, 14942, 14961, 15016, 15117, 15233, 15251, 15343, 15429, 15430, 15469, 15478, 15628, 15691, 15718, 16023, 16071, 16147, 16297, 16323, 16342, 16422, 16463, 16511, 16659, 16669, 16861, 16937, 17020, 17223, 17260, 17289, 17350, 17645, 17669, 17700, 17748, 17872, 17880, 17917, 18078, 18271, 18302, 18316, 18597, 18641, 18747, 18763, 18900, 18973, 19088, 19127, 19226, 19280, 19338, 19372, 19449, 19526, 19666, 19677, 19816, 19909, 19950, 19959.

Serya F. po 50 zlr.

Serie F. à 50 fl.

Nr. 215, 329, 338, 345, 397, 557, 605, 657, 707, 760, 813, 849, 910, 1309, 1452, 1658, 1961, 2169, 2180, 2344, 2451, 2478, 2523, 2555, 2662, 2707, 2807, 2822, 2862, 2891, 2908, 2924, 3109, 3279, 3319, 3330, 3401, 3426, 3463, 3464, 3490, 3523, 3614, 3629, 3664, 3665, 3707, 3757, 3946.

Spłatę kapitału za wylosowane obligacje w notach austriackiej waluty uskuteczniać będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od 1 lipca 1892 c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Die Rückzahlung der gezogenen Obligationen erfolgt ohne jeden Abzug in Noten österreichischer Währung vom 1. Juli 1892 an bei der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes.

Die Verzinsung dieser Obligationen hört mit 30. Juni 1892 auf. Die von verlostten Obligationen über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons, werden bei Auszahlung des Capitals in Abzug gebracht werden.

Auf Rechnung der k. k. galiz. Propinationsfonds-Direktion werden obige Obligationen auch nachstehende Bankhäuser einlösen:

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z końcem czerwca 1892.

Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

w Krakowie: Powiatowa kasa oszczędności jako zastępstwo Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem.

in Krakau: Bezirks Sparkasse in Vertretung der Landesbank für das Königreich Galicien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau,

in Wien: K. k. priv. öster. Länderbank, Wiener Bankverein.

w Wiedniu: C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.

in Prag: Böhmische Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

w Pradze: Czeski Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

in Berlin: Deutsche Bank, Dresdner Bank.

w Berlinie: Bank niemiecki, Bank drezdeński.

in Frankfurt a/M.: Deutsche Vereinsbank, Frankfurter Filiale der Deutschen Bank.

w Frankfurcie n/M.: Niemieckie Stowarzyszenie bankowe, Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

in Stuttgart: Württembergische Vereinsbank.

w Stuttgardzie: Württembergskie Stowarzyszenie bankowe.

in München: Bayerische Hypothekar- und Wechsel-Bank.

w Monachium: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.

in Bazylea: von Speyer et Comp.

w Bazylei: von Speyer et Comp.

in Zürich: Schweizerische Kreditanstalt.

w Zurychu: Szwajcarski instytut kredytowy.

in Brukseli: Cassel et Comp.

w Brukseli: Cassel et Comp.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacya a mianowicie:

1. przez właściciela doniesiona strata przy obligacji:

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. von dem Eigenthümer angezeigter Verlust bei der Obligation:

Serya C. na 1000 zł.

Serie C. über 1000 fl.

Nr. 8817.

We Lwowie dnia 30. grudnia 1891.

Lemberg, am 30. December 1891.

Wykaz

Ausweis

wylosowanych na dniu 30 czerwca 1891 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

über die am 30. Juni 1891 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds - Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału z r. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia	Nr	Termin wypłaty dnia
		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den		Rückzahlungs-Termin den
A. 10.000	58	1/1 1892	124	1/1 1892	314	1/7 1891	493	1/1 1892	682	1/1 1891	784	1/1 1892	930	1/1 1892	994	1/7 1891
	105	" "	138	" "	463	1/1 1892	650	" "	744	1/1 1892	905	" "		" "		" "
B. 5.000	31	1/1 1892	160	1/1 1892	339	1/1 1892	529	1/1 1892	725	1/1 1892	995	1/1 1892	1145	1/1 1892	1480	1/1 1892
	88	" "	198	" "	366	" "	638	" "	780	" "	1121	" "	1168	" "	1570	" "
	100	" "	308	1/7 1890	395	" "	702	" "	900	" "	1133	" "	1439	" "	1648	" "
	125	1/7 1891	328	1/1 1892	493	" "		" "		" "		" "		" "		" "
C. 1.000	19	1/1 1891	4182	1/1 1892	9142	1/1 1892	15413	1/1 1892	21183	1/1 1892	24505	1/1 1891	28250	1/7 1890	32836	1/1 1892
	44	1/1 1892	4191	" "	9222	" "	15520	" "	21195	" "	24515	1/1 1892	28334	1/1 1892	32915	" "
	50	1/1 1891	4227	1/7 1890	9448	" "	15794	1/7 1891	21297	" "	24657	" "	28347	" "	33009	" "
	321	" "	4379	1/1 1892	9501	" "	15830	" "	21303	" "	24723	" "	28531	" "	33016	" "
	335	" "	4495	" "	9505	" "	15948	1/1 1892	21418	" "	24777	1/7 1891	28534	" "	33026	" "
	347	1/7 1891	4502	" "	9511	" "	16104	" "	21445	" "	24861	" "	28536	" "	33074	1/1 1891
	492	1/1 1892	4537	" "	9587	1/1 1891	16121	" "	21450	" "	24866	" "	28538	" "	33092	1/1 1892
	555	" "	4818	" "	9738	" "	16175	" "	21689	" "	24919	" "	28664	" "	33094	" "
	564	" "	4911	" "	9740	" "	16220	" "	21740	" "	24939	1/1 1892	28685	" "	33237	" "
	629	1/7 1891	5036	" "	9757	" "	16231	" "	21792	" "	24964	" "	28744	" "	33278	" "
	633	1/1 1892	5213	" "	9773	" "	16262	" "	21795	1/1 1891	24969	" "	28881	" "	33313	" "
	646	" "	5268	" "	9847	1/7 1891	16294	" "	21831	" "	25040	1/7 1891	28906	1/7 1891	33349	" "
	675	" "	5318	" "	9861	1/1 1892	16308	" "	21944	1/7 1891	25051	1/1 1891	28922	1/1 1892	33357	" "
	694	" "	5372	" "	10020	" "	16355	1/7 1891	21952	" "	25082	" "	28987	" "	33367	1/7 1891
	773	" "	5375	" "	10147	" "	16379	" "	21953	1/1 1891	25155	" "	29036	1/7 1891	33433	1/1 1892
	884	" "	5434	" "	10184	" "	16525	" "	21965	" "	25277	" "	29062	1/1 1891	33455	" "
	889	" "	5453	" "	10213	1/7 1890	16665	1/1 1892	21968	1/7 1891	25360	" "	29126	" "	33458	1/7 1891
	1110	" "	5460	" "	10243	" "	16722	" "	21968	" "	25391	" "	29184	1/7 1890	33461	1/1 1892
	1119	" "	5483	" "	10577	1/1 1892	16788	" "	22049	1/1 1892	25398	1/7 1891	29388	1/1 1892	33548	1/1 1891
	1282	" "	5669	" "	10649	" "	16828	" "	22135	" "	25603	1/1 1892	29535	1/7 1890	33551	1/1 1892
	1340	" "	5673	" "	10672	" "	16964	" "	22176	" "	25610	1/7 1891	29538	1/1 1891	33613	1/7 1891
	1382	" "	6031	1/7 1891	10713	" "	16983	" "	22182	" "	25696	1/1 1892	29550	" "	33704	1/1 1892
	1439	" "	6066	1/1 1892	10941	" "	17014	" "	22282	" "	25806	" "	29567	" "	33726	1/7 1890
	1447	" "	6096	" "	11035	" "	17046	" "	22352	" "	26013	" "	29633	" "	33763	1/1 1891
	1511	1/7 1891	6147	1/7 1890	11362	" "	17199	" "	22377	" "	26066	" "	29672	" "	33832	" "
	1665	1/1 1892	6231	1/1 1892	11439	" "	17236	" "	22407	" "	26102	" "	29758	1/7 1890	33872	" "
	1814	" "	6241	" "	11503	" "	17302	" "	22409	" "	26352	" "	29779	1/1 1891	33889	1/1 1892
	1830	" "	6263	" "	11598	" "	17484	" "	22516	" "	26476	" "	29851	1/1 1892	33970	" "
	2038	1/1 1891	6370	" "	11619	" "	17512	1/7 1891	22595	1/7 1890	26528	" "	29872	" "	33988	" "
	2149	1/1 1892	6418	" "	11685	" "	17536	1/1 1891	22608	1/1 1892	26565	" "	29906	" "	34033	" "
	2224	1/1 1891	6524	1/7 1891	11781	" "	17628	" "	22618	1/1 1892	26679	" "	29943	" "	34167	" "
	2266	1/1 1892	6529	1/7 1892	11846	" "	17684	" "	22691	" "	26695	" "	30008	" "	34206	" "
	2409	" "	6636	" "	11847	" "	17713	" "	22730	" "	26787	" "	30045	" "	34461	" "
	2427	1/7 1891	6792	" "	11920	" "	17841	" "	22796	" "	26894	" "	30500	" "	34483	" "
	2482	" "	6944	" "	12116	" "	17978	" "	22813	1/7 1890	27095	" "	30766	" "	34502	" "
	2508	1/1 1892	7040	" "	12122	" "	17979	" "	22815	1/1 1892	27133	" "	30808	" "	34532	" "
	2509	" "	7135	" "	12553	1/7 1891	18002	1/7 1891	22851	1/7 1890	27187	" "	30837	1/7 1890	34611	1/7 1891
	2610	" "	7158	" "	12613	1/1 1892	18142	1/1 1892	22884	1/1 1892	27203	" "	30878	1/1 1892	34722	1/1 1892
	2706	" "	7175	" "	12672	" "	18308	" "	22887	1/7 1891	27235	1/7 1891	30926	" "	34788	" "
	2808	" "	7260	1/7 1891	12748	" "	18357	" "	22958	1/1 1892	27268	" "	30961	" "	34803	1/7 1891
	2823	" "	7270	1/1 1892	12889	" "	18450	" "	23077	" "	27293	1/1 1891	30995	" "	34861	1/1 1892
	2938	" "	7381	" "	13007	" "	18468	" "	23085	1/7 1890	27322	" "	31054	" "	34886	1/7 1891
	2955	" "	7484	" "	13034	" "	18575	" "	23087	" "	27338	1/7 1891	31102	" "	34918	1/1 1892
	2997	" "	7505	" "	13064	" "	18591	" "	23153	1/1 1892	27346	1/1 1892	31146	1/7 1891	34951	1/1 1891
3002	" "	7758	" "	13191	" "	18880	" "	23162	1/7 1891	27362	" "	31344	" "	34954	" "	
3055	" "	7846	" "	13203	" "	18888	" "	23197	1/1 1892	27472	" "	31346	1/1 1891			
3087	" "	7967	" "	13225	" "	19232	" "	23226	" "	27491	" "	31354	" "			
3108	" "	8049	1/7 1890	13310	" "	19327	" "	23258	1/7 1890	27515	" "	31426	" "			
3198	" "	8163	1/1 1892	13394	" "	19414	" "	23425	" "	27541	" "	31483	" "			
3235	" "	8417	" "	13422	" "	19436	" "	23460	1/1 1892	27557	" "	31557	" "			
3324	" "	8545	" "	13459	" "	19644	" "	23480	" "	27572	" "	31576	" "			
3351	" "	8555	" "	13479	" "	19656	" "	23491	" "	27576	1/7 1891	31826	" "			
3356	" "	8582	1/7 1891	13575	" "	19686	" "	23723	1/7 1891	27660	1/1 1892	31900	" "			
3391	" "	8588	1/1 1892	13578	1/7 1891	19705	" "	23731	1/1 1892	27761	1/7 1891	32107	" "			
3427	" "	8692	" "	13704	1/1 1892	19811	" "	23755	" "	27794	" "	32161	" "			
3613	" "	8697	" "	13805	" "	20253	" "	23757	" "	27856	1/1 1892	32435	1/7 1890			
3665	" "	8807	" "	13844	" "	20340	" "	23798	" "	27875	" "	32503	1/1 1892			
3771	" "	8819	" "	13975	" "	20417	" "	23802	" "	27935	" "	32524	" "			
3888	" "	8890	" "	14132	" "	20564	1/7 1891	24142	" "	28008	" "	32527	" "			
3932	" "	8897	" "	14379	" "	20617	1/1 1892	24256	1/7 1891	28032	" "	32560	1/7 1891			
3982	" "	8955	" "	14515	" "	20628	" "	24260	" "	28063	1/7 1890	32768	1/1 1891			
4030	" "	8980	1/7 1891	14669	1/7 1891	20687	" "	24262	" "	28066	1/1 1892	32770	1/1 1892			
4043	" "	8994	1/1 1892	14709	1/1 1892	20839	" "	24355	1/1 1892	28133	1/7 1891	32806	1/7 1890			
4055	" "	9051	" "	14946	" "	21039	" "	24490	1/7 1891	28140	1/1 1892	32811	1/1 1891			
4149	1/7 1891	9072	" "	15401	" "	21133	" "	24503	1/1 1891	28181	" "	32818	" "			
D. 500	51	1/1 1892	1239	1/7 1890	2364	1/1 1892	3789	1/1 1892	6064	1/1 1892	6969	1/7 1891	7583	1/7 1890	8491	1/1 1891
	105	" "	1412	" "	2409	" "	4037	" "	6182	1/7 1890	6988	1/1 1892	7584	1/1 1892	8535	1/7 1891
	124	" "	1458	1/1 1892	2507	" "	4094	" "	6190	1/1 1892	6994	" "	7591	" "	8545	1/1 1890
	126	" "	1539	" "	2540	1/7 1891	4164	" "								

Serya i kwo- ta kapitału zr. Serie und Kapitals- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs- Termin den
E. 100	15	1/7 1891	2305	1/1 1892	4630	1/1 1892	7194	1/7 1890	10104	1/7 1891	13044	1/1 1891	15480	1/7 1890	17523	1/1 1891
	47	1/1 1892	2371	" "	4667	" 1891	7202	1/1 1892	10201	1/1 1891	13097	" 1892	15526	1/7 1892	17576	1/7 1890
	53	" "	2417	" "	5059	" 1892	7255	" "	10340	1/7 1891	13270	" "	15531	1/7 1890	17582	1/1 1892
	66	1/7 1890	2444	" "	5082	" 1891	7260	1/7 1891	10409	1/1 1892	13323	" "	15599	1/1 1892	17656	" "
	67	" "	2526	" "	5137	" "	7300	" "	10557	" "	13400	1/7 1890	15710	" 1891	17828	" 1891
	77	" "	2618	" "	5276	" 1892	7361	1/1 1892	10583	" "	13609	1/1 1892	15816	" 1892	17834	1/7 1890
	81	" "	2637	" "	5304	" "	7516	" "	10641	" "	13628	1/7 1890	15866	1/7 1890	17883	" "
	238	1/1 1892	2837	" "	5339	1/7 1891	7532	" 1891	10703	" "	13686	1/1 1892	15903	" 1891	17901	1/1 1891
	245	1/7 1891	2889	1/7 1891	5395	1/1 1892	7596	" 1892	10760	" "	13815	" 1891	15919	" 1891	17919	" 1892
	317	1/1 1892	2919	" "	5419	" "	7602	" "	10767	" "	13874	1/7 1890	15939	" 1890	17948	1/7 1891
	338	1/7 1890	2936	1/1 1892	5455	1/7 1891	7631	" "	10805	" "	13876	1/1 1892	15981	1/1 1892	17954	" "
	430	1/1 1892	2985	1/7 1890	5489	1/1 1892	7688	" "	10859	" "	13880	" "	15982	" "	17991	1/1 1892
	493	" "	3100	1/1 1892	5514	1/7 1891	7726	" "	10873	1/7 1891	13884	" "	16002	1/7 1890	18030	" 1891
	562	1/7 1891	3126	" "	5590	1/1 1892	7801	" "	10892	1/1 1892	13897	" "	16006	" 1891	18033	" 1892
	583	" "	3154	" "	5629	1/7 1891	7814	" "	10910	" "	13917	" 1891	16014	" "	18076	" "
	647	1/1 1892	3158	" "	5695	1/1 1892	7839	" "	11237	" "	13918	" "	16103	1/1 1892	18115	" "
	720	" 1891	3162	" "	5749	" "	7986	" "	11374	" "	13939	" "	16112	" "	18119	" "
	728	" 1892	3185	1/7 1891	5798	" "	8060	" "	11378	" "	13969	" 1892	16161	" 1891	18123	" "
	780	" "	3199	" "	5801	" "	8069	" 1891	11383	" "	14069	" "	16166	1/7 1891	18237	" "
	859	1/7 1890	3241	1/1 1891	5805	" "	8079	" 1892	11388	" "	14116	1/7 1891	16202	1/1 1892	18285	" "
	868	1/1 1892	3271	" "	5891	" "	8181	1/7 1891	11459	" "	14331	" 1890	16203	1/7 1891	18307	1/7 1890
	883	1/7 1891	3283	" "	5928	1/7 1890	8209	1/1 1892	11547	" "	14343	1/1 1892	16204	" 1891	18435	" 1891
	923	" "	3340	" 1892	5954	" 1891	8283	" "	11810	" "	14407	1/7 1891	16225	1/1 1892	18446	1/1 1892
	963	" "	3348	1/7 1891	5973	1/1 1892	8326	" "	11815	" "	14477	" "	16232	" "	18616	" "
	968	" "	3397	1/1 1892	5991	1/7 1891	8354	" "	11842	" "	14576	1/1 1892	16239	" 1891	18622	" "
	1023	1/1 1892	3441	1/7 1890	6103	1/1 1892	8357	" 1891	11860	" 1891	14726	1/7 1890	16242	" 1892	18751	1/7 1891
	1034	1/7 1891	3478	" 1891	6174	" "	8363	" "	11945	" 1892	14727	1/1 1892	16325	" "	19037	1/7 1891
	1039	" "	3502	1/1 1892	6222	" "	8383	" 1892	11988	" "	14731	1/7 1891	16330	" "	19067	1/1 1892
	1076	1/1 1892	3616	1/7 1891	6280	1/7 1890	8397	" "	12031	" "	14817	" "	16433	" "	19112	" "
	1280	" "	3667	" "	6284	" 1891	8447	" "	12144	" "	14829	1/1 1892	16456	" "	19128	" "
	1341	1/7 1891	3683	1/1 1892	6437	1/1 1892	8462	" "	12231	1/7 1891	14868	1/7 1891	16459	1/7 1891	19146	" "
	1350	" "	3705	" "	6512	1/7 1891	8544	" "	12239	1/1 1892	14870	1/1 1892	16494	1/1 1892	19150	" "
	1386	1/1 1891	3770	1/7 1891	6532	" "	8839	" "	12318	" "	14916	" "	16526	" "	19356	" "
	1423	1892	3777	1/1 1892	6546	1/7 1892	8921	1/7 1891	12320	" 1891	14948	" "	16733	1/7 1890	19416	" "
	1431	" 1891	3873	" 1891	6557	1/7 1891	8936	1/1 1892	12344	1/7 1891	15022	" "	16761	" "	19424	" "
	1448	" "	3890	1/7 1890	6571	1/1 1892	8941	" "	12359	1/1 1891	15025	" "	16765	1/1 1892	19494	1/7 1891
	1480	" 1892	3925	1/1 1892	6600	" "	8987	" "	12379	1/7 1891	15030	1/7 1891	16792	" 1891	19538	1/1 1892
	1519	" "	4044	" "	6643	" "	9070	" "	12380	" 1890	15033	1/7 1892	16832	" 1892	19557	" "
	1811	1/7 1890	4107	" "	6655	" "	9243	" "	12387	" 1891	15095	1/7 1891	16881	" "	19682	1/7 1891
	1822	1/1 1892	4126	1/7 1891	6669	" "	9377	1/7 1890	12388	1/1 1891	15098	1/1 1892	16926	1/7 1890	19683	" "
	1982	1/7 1891	4151	1/1 1892	6697	" "	9481	1/1 1892	12389	1/7 1891	15161	" "	16984	1/1 1892	19675	1/1 1892
	2032	1890	4227	1/7 1891	6699	" "	9529	" "	12397	" 1890	15164	1/7 1891	17129	" "	19697	" "
	2072	1/1 1892	4234	" "	6741	" "	9533	" "	12505	1/1 1892	15181	1/1 1892	17130	" "	19699	1/7 1891
	2108	" "	4292	1/1 1892	6801	" "	9560	" "	12567	" "	15254	" 1891	17335	" "	19743	1/1 1892
	2109	1/7 1890	4302	" "	6882	" "	9575	" "	12623	" "	15272	" 1892	17356	" "	19889	" "
	2134	1/1 1892	4356	" 1891	6921	" "	9881	1/7 1891	12635	" 1891	15339	" "	17382	" 1891	19915	" "
	2147	" "	4397	1/7 1890	6949	" "	9904	1/1 1892	12825	" 1892	15403	" 1891	17451	1/1 1892	" "	" "
	2222	" "	4525	" 1891	7036	1/7 1890	9944	" "	12826	1/7 1890	15423	1/7 1891	17476	" "	" "	" "
2257	" "	4572	1/1 1892	7152	1/1 1892	10023	1/7 1891	12837	1/1 1892	15436	" 1890	17500	" "	" "	" "	
2304	" "	4586	1/7 1891	7167	1/7 1890	10058	1/1 1892	12883	" "	15479	1/1 1891	17508	" "	" "	" "	
F. 50	2	1/1 1892	419	1/7 1890	715	1/1 1892	1161	1/7 1891	1388	1/1 1892	1888	1/1 1892	2148	1/7 1891	2497	1/1 1892
	184	1/7 1891	477	1/1 1892	750	" "	1206	" "	1401	" "	1941	" "	2176	1/1 1892	2581	" "
	242	1/1 1892	501	" "	784	" 1891	1222	1/1 1892	1446	" 1891	1947	" "	2184	" "	2684	1/1 1891
	258	" "	553	" "	819	" 1892	1255	1/7 1891	1454	" 1892	1978	" 1891	2205	" "	2736	" 1892
	284	1/7 1891	638	" "	919	1/7 1891	1367	1/1 1892	1475	" "	2053	" 1892	2352	1/7 1891	2780	" "
	307	1/1 1892	667	" "	989	1/1 1891	1372	1/7 1890	1607	" "	2125	1/7 1891	2392	1/1 1891	2785	" "
326	" "	698	" "	1101	1/7 1891	1381	1/1 1891	1707	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	

We Lwowie, dnia 30. Grudnia 1891.

Lemberg, am 30. December 1891.